



جشنواره گل شاگردان روانخواه در گام اول

## روزنه های امید

روانخواه دانش بسیار خوب و به روزی دارد

**مهاجرانی: تیم امید می تواند المپکی شود**

به آینده هاشمیان با پرسپولیس امیدوارم

**فناپی: کافا به فوتبال ایران کمک می کند**

مهروز ساعی سرمربی تیم ملی تواناندوی بانوان شد

## فدراسیون خواهر برادری

تاجرنیا:به بزودی یک بازیکن جدید جذب می کنیم

**مشهد گزینه اول میزبانی استقلال در آسیا**

شوگ بزرگ به سپاهان

**آلوز نمی تواند تا نیم فصل بازی کند**

عبداللهی: قلعه نویی مربی باهوشی است

**ازبکستانی های استقلال معادلات را تغییر می دهند**

طوری جنگیدیم که رقیبا در چین دنبال طلا نگردند

**مؤملی مقدم؛ شاگردانم حالا هم تسل طلایی هستند**

تاجرنیا: بزودی یک بازیکن جدید جذب می کنیم

## مشهد؛ گزینه اول میزبانی استقلال در آسیا

سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال اعلام کرد با توجه به مصدومیت ماشایریوف تیم فوتبال این باشگاه یک بازیکن دیگر جذب خواهد کرد.
علی تاجرنیا درباره بحث تعلیق دو ماه از محرومیت ریکاردو ساپینتو توضیح داد: اختلاف نظری بین کارشناسان حقوقی ما و فدراسیون در مسأله خاص سایینتو وجود دارد. آنها می گویند ما هیچ الزامی نداشتیم که اعلام کنیم، ولی دوستان ما اعتقاد دارند اگر فدراسیون به این کار عمل می کرد، ساپینتو محرومیتش را در سه سال سپری کرده بود و مشکلی وجود نداشت.
وی در پاسخ به این سؤال که «آیا ساپینتو خواستار مهاجم خارجی است یا هافبک؟»، گفت: هم موضوع مهاجم و هم هافبک بازیساز مطرح است، ولی چیزی که مجموعه کادرفنی و فضای بیرون می طلبد بحث حضور یک هافبک در میانه زمین است. صحبت هایی انجام شده است، ولی اجازه بدهید نامی نبریم، چون هر زمان که اسم مطرح شده حاشیه هایی به وجود آمده است. استقلال کار خود را به وجود آمده است. استقلال کار خود را در بحث جذب بازیکن تمام کرده است و ان شاءالله با این مسأله کار را ختم می کنیم
تاجرنیا در ادامه گفت: ما در تلاش هستیم تا با بازیکنان جوان و با استعدادی که در کشور ما وجود دارد، بتوانیم تیم خود را تقویت کنیم. ما به دنبال بازیکنانی هستیم که بتوانند در سطح ملی بازی کنند و به تیم ملی اضافه شوند. ما به دنبال بازیکنانی هستیم که بتوانند در سطح ملی بازی کنند و به تیم ملی اضافه شوند.

از اتفاقات روزهای اخیر ناراحتم

## هاشمیان: تیم من نیاز به آرامش دارد

وحید هاشمیان در تازه ترین مصاحبه خود درباره حواشی این روزهای پرسپولیس گفت: طبیعی است که همواره تیم های بزرگ حاشیه هایی داشته باشند و هواداران که سرمایه اصلی ما هستند، نگران تیم باشند اما هدف تمامی ما خوشحالی و رضایت آنهاست. البته از اتفاقاتی که در چند روز اخیر افتاده خیلی ناراحتم. تیم من نیاز دارد در آرامش کارش را ادامه بدهد اما کسانی خواسته یا ناخواسته دارند آرامش را از ما می گیرند.
هاشمیان در بخش دیگری از این گفت وگو با حمایت از تک تک بازیکنان

مهروز ساعی سرمربی تیم ملی تواناندوی بانوان شد

## فدراسیون خواهر برادری

جلسه کمیته فنی فدراسیون توانکودن عصر دیروز با حضور اعضای جدید تشکیل و در نهایت سرمربی تیم ملی بانوان معرفی شد.
انتخاب سرمربی برای تیم ملی توانکودن بانوان بعد از المپیک پاریس به یک معضل تبدیل شده بود و حالا بعد از نزدیک به یک سال تصمیم براین شد تا خواهر گرامی رئیس فدراسیون به عنوان سرمربی بانوان انتخاب شود.
هادی ساعی برای انتخاب خواهرش به عنوان سرمربی تیم ملی دچار مشکل شده بود و دنبال راهی برای این انتخاب بود تا کمتر در سبیل انتقادها قرار بگیرد و به همین دلیل هم قبل از هر چیزی اعضای کمیته فنی را معرفی کرد. مرتضی کریمی، یوسف کریمی، مریم آذرمهر، حمید باقی نژاد و وحید کریمی، اعضای جدید کمیته فنی هستند که از سوی هادی ساعی انتخاب شدند تا حکم به سرمربیگری خواهرش به عنوان سرمربی تیم ملی بدهند. این کاری بود که پیش از این شایعه شده بود که قرار است اعضای مجمع فدراسیون توانکودن آن را انجام بدهند اما حالا اعضای کمیته فنی قبول رحمت کردند.
انتخاب کمیته فنی برای این انتخاب بود تا حاشیه عجب شده: آن هم در شرایطی که این

روز گذشته اخبار خوبی گرفته ایم که حتی این بخشش ها بهتر خواهد شد و امیدوارم هرچه زودتر ساپینتو را روی زمین است. صحبت هایی انجام شده است، ولی اجازه بدهید نامی نبریم، چون هر زمان که اسم مطرح شده حاشیه هایی به وجود آمده است. استقلال کار خود را به وجود آمده است. استقلال کار خود را در بحث جذب بازیکن تمام کرده است و ان شاءالله با این مسأله کار را ختم می کنیم
تاجرنیا در ادامه گفت: ما در تلاش هستیم تا با بازیکنان جوان و با استعدادی که در کشور ما وجود دارد، بتوانیم تیم خود را تقویت کنیم. ما به دنبال بازیکنانی هستیم که بتوانند در سطح ملی بازی کنند و به تیم ملی اضافه شوند. ما به دنبال بازیکنانی هستیم که بتوانند در سطح ملی بازی کنند و به تیم ملی اضافه شوند.

روز گذشته اخبار خوبی گرفته ایم که حتی این بخشش ها بهتر خواهد شد و امیدوارم هرچه زودتر ساپینتو را روی زمین است. صحبت هایی انجام شده است، ولی اجازه بدهید نامی نبریم، چون هر زمان که اسم مطرح شده حاشیه هایی به وجود آمده است. استقلال کار خود را به وجود آمده است. استقلال کار خود را در بحث جذب بازیکن تمام کرده است و ان شاءالله با این مسأله کار را ختم می کنیم
تاجرنیا در ادامه گفت: ما در تلاش هستیم تا با بازیکنان جوان و با استعدادی که در کشور ما وجود دارد، بتوانیم تیم خود را تقویت کنیم. ما به دنبال بازیکنانی هستیم که بتوانند در سطح ملی بازی کنند و به تیم ملی اضافه شوند. ما به دنبال بازیکنانی هستیم که بتوانند در سطح ملی بازی کنند و به تیم ملی اضافه شوند.

تیم با هادیت مینومداح در المپیک خوش درخشیده بود اما بعد از المپیک مینومداح به حدی سنگ قلاب شد که سر از کمیسیون مربیان کمیته ملی المپیک درآورد. مینومداح و مهروز ساعی دویادشاهی بودند که در یک اقلیم نمی گنجیدند و در نهایت هم پاد به سمت کسی وزید که برادرش رئیس فدراسیون بود. شاید مهروز ساعی اگر برادرش رئیس فدراسیون هم نبود یک روزی این فرصت را پیدای می کرد که در این سمت جلوس کند اما واقعیت این است که الان با این همه حاشیه که در ماه های اخیر به راه افتاده بود، هرگز چنین

بازی های آسیایی استقلال در ورزشگاه آزادی ناامید شده است، تأکید کرد: ترجیح ما این است که بازی های ما در آزادی با حضور هواداران برگزار شود. چرا این کشور نباید ورزشگاه خوبی داشته باشد که دغدغه استادیوم نداشته باشیم؟!
وی درباره اینکه آیا امکان دارد بازی های استقلال در ورزشگاه امام رضا (ع) برگزار شود، تصریح کرد: استاندار خراسان رضوی از مدیران قوی اجرایی کشور است و حضور ایشان فرصتی برای خراسان رضوی به شمار می آید. با مظفری صحبت کردیم و گفتیم یکی از ورزشگاه های برگزاری بازی های آسیایی تیم استقلال، ورزشگاه امام رضا(ع) و دیگری پارس شیراز است.

تمرین می کند یعنی به نظر من و همکارانم شایستگی حضور در پرسپولیس را دارد. من اجازه نمی دهم کسی شایستگی این بچه ها را زیر سؤال ببرد. اسم این هر چه باشد، دلسوزی برای پرسپولیس و فوتبال نیست. سرمربی پرسپولیس خطاب به هواداران این تیم گفت: ما در ابتدای یک راه روشن هستیم. بازیکنان از شروع تمرینات تا کنون با انگیزه، حرفه ای و میل به پیشرفت تلاش کردند و با اتحاد تیمی که در مقابل سپاهان به نمایش گذاشتند، و قطعاً اتفاقات خوبی در این زمینه رقم خواهد خورد.

تیم با هادیت مینومداح در المپیک خوش درخشیده بود اما بعد از المپیک مینومداح به حدی سنگ قلاب شد که سر از کمیسیون مربیان کمیته ملی المپیک درآورد. مینومداح و مهروز ساعی دویادشاهی بودند که در یک اقلیم نمی گنجیدند و در نهایت هم پاد به سمت کسی وزید که برادرش رئیس فدراسیون بود. شاید مهروز ساعی اگر برادرش رئیس فدراسیون هم نبود یک روزی این فرصت را پیدای می کرد که در این سمت جلوس کند اما واقعیت این است که الان با این همه حاشیه که در ماه های اخیر به راه افتاده بود، هرگز چنین

## یادداشت

## آزمایشگاه کافا

**حمیدرضا عرب** - حضور ایران در رقابت های کافا اگرچه در نگاه نخست چندان ضروری به نظر نمی رسید و حتی برخی آن را بی اهمیت جلوه دادند، اما با بررسی دقیق تر روشن می شود که این تورنمنت فواید مهمی برای فوتبال ایران به همراه دارد. نخستین و شاید مهم ترین نمونه، پیام نیازمند است. اودر کافا برای چند بازی پیاپی درون دروازه ایستاد و به نظر می رسد تا بازی نهایی نیز همین روند ادامه داشته باشد؛ فرصتی که پیش تر به دلیل حضور مداوم بیرانوند و حسینی کمتر نصیبش می شد. در خط دفاع نیز شرایط مشابهی وجود داشت. امین حریاوی و محمد نادری بار دیگر توانستند به ترکیب اصلی بازگردند و شایستگی های خود را ثابت کنند. بازی در تورنمنتی مانند کافا به این دو بازیکن اعتماد به نفس مضاعفی بخشید تا در ادامه مسیر تیم ملی، جایگاه محکم تری برای خود متصور باشند.

در خط حمله نام های تازه ای فرصت درخشش یافتند. امیرحسین حسین زاده و علی علیپور با آرامش ذهنی بیشتری به میدان رفتند و فارغ از فشار سنگین بازی های رسمی، توانستند بخش هایی از توانایی واقعی خود را نشان دهند. بازگشت رامین رضاییان نیز یکی دیگر از نکات مثبت کافا بود. از سوی دیگر چهره های تازه ای چون مجید علیاری و مهران احدی هم فرصت یافتند در سطح ملی خود را محک بزنند. آنها نشان دادند که قابلیت هایشان فراتر از سطح باشگاهی است و می توانند در آینده بخشی از ترکیب تیم ملی باشند.

حضور در کافا برای فوتبال ایران نقش یک آزمایشگاه مهم را ایفا کرد؛ جایی که بازیکنانی جدید به میدان آمدند، ترکیب های متفاوت امتحان شدند.

## خبر

## کمیته اخلاق به ماجرای فخریان ورود کرد

امیرمهدی علوی مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال درباره بحث انتقال مجتبی فخریان از باشگاه شمس آذر قزوین به پرسپولیس گفت: براساس نامه کمیته اخلاق که در اختیار روابط عمومی فدراسیون فوتبال قرار گرفته است، درباره برنامه خبری که راجع به پرونده انتقال بازیکنی از شمس آذر قزوین به پرسپولیس پخش شد، از برنامه مذکور و باشگاه پرسپولیس خواسته شده است مستندات ادعاهای مطرحه را ارائه کنند. وی در ادامه افزود: از سوی دیگر این کمیته خواهان انتشار مستندات لازم درباره مباحث مطرح شده پیرامون محرومیت شایان صلح بازیکن تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان و حکم کمیته اخلاق و ادعایی که در این برنامه راجع به دلیل محرومیت او ذکر شد، شده است.

## ایران ۴-۰ هنگ کنگ صفر؛ روزنه های امید

تیم فوتبال امید ایران از ساعت ۱۸ دیروز در اولین دیدار خود در مرحله مقدماتی جام ملت های زیر ۲۳ سال آسیا در ورزشگاه آل نهیان ابوظبی به مصاف هنگ کنگ رفت که نیمه نخست این مسابقه با تساوی بدون گل خاتمه یافت. با این وجود در نیمه دوم چهره تیم امید روانخواه متحول شد و در ۲۰ دقیقه پایانی هنگ کنگ را درهم کوبیدند. آتش بازی تیم ایران از دقیقه ۶۹ با گلزنای مهدی جعفری آغاز شد و بعد از آن امیرمحمد رزاقی نیا، کسری طاهری (دوبار) موفق به گلزنی شدند تا در نهایت برد چهارگله شروعی امیدوارکننده برای این تیم باشد. جالب اینکه سه گل از چهار گل تیم ایران را بازیکنانی به ثمر رساندند که در نیمه دوم به میدان رفته بودند. تیم امید ایران در گروه ۱ این مسابقات با تیم های امارات، گوام و هنگ کنگ همگروه است. این مسابقات در کشور امارات برگزار می شود و بازی بعدی شاگردان روانخواه جمعه شب مقابل گوام خواهد بود.

## اخبار کوتاه

## برگزاری قرعه‌کشی مرحله اول جام حذفی

قرعه‌کشی مرحله اول مسابقات جام حذفی دیروز در سازمان لیگ به صورت برخط و با حضور مهرداد شفیع‌راد مسئول جام حذفی، امیرحسین فراهانی مسئول لیگ یک، احسان خداوردی مسئول لیگ دسته چهارم و ابراهیم توکلی مسئول انفورماتیک برگزار شد. در مرحله نخست ۲۴ تیم حضور دارند که ۱۰ تیم صعود کرده از این مرحله در مرحله بعد با تیم‌های لیگ دسته دومی رقابت خواهند کرد. به دلیل حضور ۲۴ تیم در این رقابت‌ها، مرحله اول مسابقات در ۲ دور برگزار می‌شود. بر اساس قرعه‌تیم‌ها به شرح زیر باهم رقابت خواهند کرد:

- حمید اسلام آباد غرب – ستاره سرخ تویسرکان همدان
- شهرداری میروان – فرداد آبدانان ایلام
- ایرانجوان خورموج – قاصدک لنده
- شاهین کیش – پیشگامان شیراز
- کیا طارم زنجان – دیلمیان سپاهکل گیلان
- بالهارود بيله سوار اردبیل- هورا اسپور ارومیه
- کلبادی‌نژاد گلوگاه – کیا شاهرود
- پیکان نوین بجنورد – کوثر قرچک تهران
- شهرآرگان البرز- استقلال ساپنا دلیجان
- شهپال طلاچی تهران – سرزمین آفتاب برخوار اصفهان
- فجر پیدخت گناباد خراسان رضوی – پارت گوال منوجان کرمان
- دانشگاه آزاد خاتم یزد- آکادمی بلوچ سیستان و بلوچستان

مهرداد شفیع‌راد مسئول جام حذفی در پایان قرعه‌کشی اعلام کرد: تیم‌های لیگ یک از مرحله سوم و تیم‌های لیگ برتری از مرحله چهارم (یک شانزدهم) وارد رقابت‌ها خواهند شد. پیش‌بینی انجام شده این است که مرحله یک شانزدهم اواخر آبان و اوایل آذرماه برگزار شود.

## قضاوت حیدری در لیگ نخبگان آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا از قضاوت پیام حیدری در رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا خبر داد. دیدار دو تیم ملبورن سیتی استرالیا و سانفرسوس هیروشیما ژاپن از هفته نخست لیگ نخبگان آسیا در حالی روز سه‌شنبه ۲۵ شهریور در ملبورن استرالیا برگزار می‌شود که با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم داوری از ایران قضاوت این بازی را برعهده دارد. فرهاد فرهادپور (علی احمدی، حیدری را در امر قضاوت یاری می‌کنند و داور چهارم از کویت، ناظر داوری از کره جنوبی و نماینده مسابقه از کشور اندونزی انتخاب شده است.

## بنیادی‌فر در لیگ قهرمانان ۲۲ آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا از قضاوت تیم داوری ایران در رقابت‌های سطح دو لیگ قهرمانان آسیا خبر داد. دیدار دو تیم سلانگور مالزی و باتکوک یونایتد تایلند از گروه G مسابقات سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا ۲۶-۲۰۲۵ روز پنجشنبه ۲۷ شهریور در حالی در سلانگور مالزی برگزار می‌شود که با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا موعود بنیادی‌فر به عنوان کمک‌های وی قضاوت این بازی را برعهده دارند. همچنین بیژن حیدری به عنوان داور چهارم در این بازی حضور دارد. ناظر داوری از هند و نماینده مسابقه از کشور سنگاپور انتخاب شده است.

## برگزاری ششمین کنگره فوتبال کلینیک در مشهد

مراسم افتتاحیه ششمین کنگره بین‌المللی فوتبال کلینیک صبح روز گذشته چهارشنبه با حضور غلامحسین مظفری استاندار خراسان رضوی، علی تاجرنیا رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال، زهره هراتیان رئیس ایفمارک (مرکز ارزیابی‌های پزشکی و بازتوانی فوتبال ایران) در شهر مشهد برگزار شد. این رویداد جامع، بستری است برای ارائه جدیدترین دستاوردهای علمی در حوزه‌های سلامت، مدیریت، تکنولوژی، مربیگری و آنالیز فوتبال که با حضور پزشکان، پژوهشگران، مربیان و مدیران ورزشی، فرصتی بی‌نظیر برای آموزش، شبکه‌سازی و به‌روز شدن با علم روز فوتبال و پزشکی ورزشی فراهم شده است. در حاشیه این کنگره از سوی استاندار مشهد از علی تاجرنیا رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال تقدیر شد. ششمین کنگره بین‌المللی فوتبال از تاریخ ۱۲ الی ۱۴ شهریور به میزبانی مشهد برگزار خواهد شد.

## قربانی: نداشتن تمرین به بازیکنان ضرر می‌زند

محمد قربانی درباره بازی امروز (پنجشنبه) تیم ملی فوتبال ایران برابر تاجیکستان در تورنمنت کافا ۲۰۲۵ گفت: «خدا را شکر دو بازی قبلی را با برد پشت سر گذاشتیم و الان هم در حال آماده‌سازی برای بازی سوم هستیم. امیدوارم بازی را محکم انجام دهیم و با تدابیر کادر فنی برنده شویم. قطعاً نداشتن تمرین به بازیکنان ضرر می‌زند، ولی ما بازیکنان تیم ملی کشور هستیم و هر دقیقه در تمرین و بازی‌ها تلاش خودمان را می‌کنیم که بهترین عملکرد را داشته باشیم. همان‌طور که گفتیم چه در تیم باشگاهی‌ها و چه در تیم ملی تلاش می‌کنم بهترین عملکرد را داشته باشیم تا آن چیزی که مربی‌ام می‌خواهد، چه یک دقیقه و چه نو دقیقه انجام دهم.»

## حضور نمایندگان مردم در نشست هیأت رئیسه فدراسیون

## تأکید مجلس بر حمایت از تیم ملی

نشست مشترک رئیس و اعضای هیأت رئیسه فدراسیون و سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با حضور احمد راستینه، سخنگو و علی اکبر علیزاده و شیرین زاد، اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی برگزار شد. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در این نشست عنوان کرد: «بدون شک همه توان فدراسیون فدراسیون فوتبال و تیم ملی بابت طی این است که علی‌رغم مشکلات پیدا و پنهان، مسیر خوبی را برای آماده‌سازی

## میزبان؛ سومین چالش یوزها در کافا

## مسیر فینال از تاجیکستان می‌گذرد



## شرایط

## برای ایران

## به گونه‌ای

## است که با

## یک نتیجه

## مطلوب برابر

## تاجیکستان

## راهی فینال

## خواهد شد و

## در آنجا باید

## برابر عمان

## کارلوس

## کی‌روش یا

## از تاجیکستان

## میزبان

## صف‌آرایی

## کند

جام جهانی ۲۰۲۶ محسوب شود.

با این حال نباید فراموش کرد که از تاجیکستان در سه سال گذشته بارها مقابل ایران قرار گرفته و عمان هم بیش از هر چیز درگیر آماده‌سازی برای پلی‌آف جهانی است.

واقعیت این است که مسابقات کافا، از همان ابتدا تورنمنتی کم‌اهمیت برای تیم ملی ایران بود و دیدار برابر هند و افغانستان هم ثابت کرد که این بازی‌ها چیزی فراتر از یک اردوی تدارکاتی نیستند. حال باید دید فینال ۱۷ شهریور می‌تواند حداقل اندکی از این بی‌حاصلی را جبران کند یا نه؛ اما آنچه مسلم است اینکه فوتبال ایران برای آماده‌سازی در مسیر جام جهانی، نیاز به آزمون‌هایی جدی‌تر و رقابت با حریفانی در سطح بالاتر دارد.

## لژیونرها، آماده اولین حضور

در دو بازی ابتدایی به جز مهدی طارمی و علیرضا جهانبخش که تیم جدید خود را شناسایی نکرده بودند، سایر بازیکنان لژیونر فوتبال ایران حضور نداشتند اما در این مسابقه، شاهد حضور بازیکنان ایرانی شاغل در لیگ امارات نیز خواهیم بود. شهریار مغاللو، محمد مهدی محبی و سامان

## پیش بازی

امروز تیم ملی ایران در سومین دیدارش از تورنمنت کافا به مصاف تاجیکستان می‌رود؛ تیمی که هرچند در سال‌های اخیر رشد خوبی داشته و حتی توانسته برای نخستین‌بار به جمع هشت تیم برتر جام ملت‌های آسیا برسد، اما هنوز در سطحی نیست که بتواند تهدیدی جدی برای ایران به حساب بیاید. جایگاه ۱۰۶ در رتبه‌بندی فیفا و رتبه هجدهم آسیا نشان می‌دهد که فوتبال تاجیکستان هنوز فاصله زیادی تا تیم‌های بزرگ قاره دارد، هرچند برد دو بر صفر برابر افغانستان باعث شد تا با سه امتیاز به این بازی برسد.

شرایط برای ایران به گونه‌ای است که با یک نتیجه مطلوب برابر تاجیکستان، راهی فینال خواهد شد و در آنجا باید برابر عمان کارلوس کی‌روش یا از تاجیکستان میزبان صف‌آرایی کند. شاید تنها جذابیت این تورنمنت برای تیم ملی، همین دیدار فینال باشد که می‌تواند محکی جدی‌تر برای شاگردان امیر قلعه‌نویی پیش از مسابقات

## محکومیت خرید نجومی لیگ در دادگاه

## آینه تمام‌نمای هزینه‌های بی‌ثمر



در فوتبال ایران سال‌هاست که شاهد ریخت و پاش‌ها و هزینه‌های بزرگ برای بازیکنان ایرانی و داخلی بسیاری هستیم که به جز بدهی و مشکلات مالی، هیچ آورده‌ای برای فوتبال کشور ندارند. فصل گذشته، بازیکنان خارجی بی‌کیفیت زیادی به فوتبال ایران آمدند که یکی از این بازیکنان، ویسم بن‌یدر بود. چهره‌ای که با حضور در باشگاه‌هایی نظیر سویا، موناکو و البته تجربه بازی برای تیم ملی فرانسه، رزومه‌ای قابل قبول داشت اما بر کسی پوشیده نبود که مشکلات اخلاقی

و حقوقی، باعث شده تا او مدت‌ها از سطح اول فوتبال اروپا دور باشد؛ وگرنه که اصلاً مسیر او به لیگ ایران کشیده نمی‌شد. حالا و در جدیدترین مورد، این فوتبال‌لیست ۳۵ ساله که نتوانسته تیم جدیدی را برای ادامه دوران حرفه‌ای خود پیدا کند، از سوی دادگاه فرانسه محکوم شناخته شده است. با رأی دادگاه نیس فرانسه، وسام بن‌یدر به جرم خشونت روانی علیه همسر خود، مجموعاً به پرداخت ۶۲ هزار یورو جریمه محکوم شد؛ او باید این مبلغ را روزانه و به مبلغ ۵۰۰ یورو

شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال درباره زمان و چگونگی اعلام لیست تیم ملی فوتسال برای مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا گفت: «ما موظفیم در تاریخ اعلامی AFC، فهرست ۲۵ نفره بازیکنان را ارسال کنیم. در این مسیر همه نقرات را به‌طور مستمر زیر نظر داریم؛ هم از نظر فنی و هم شرایط فردی و رفتاری. طبیعتاً در این بازه ممکن است بازیکنی دچار مصدومیت شود یا آفت کیفی در چند بازی داشته باشد یا حتی مشکلاتی در خروج از کشور پیدا کند. با وجود این مسائل، ما طبق برنامه و اولویتی که با کربیمان مدیر تیم هماهنگ کرده‌ایم، لیست ۲۵ نفره را اعلام کردیم. این رقابت‌ها اواخر شهریور در کوالالامپور برگزار می‌شود.

شمسایی درباره شرکت تیم ملی فوتسال در مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی افزود: «این رقابت برای وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک اهمیت ویژه‌ای دارد. جلسات

پرداخت کند. همچنین بن‌یدر موظف است در عرض ۶ ماه، دوره‌های آموزش پرهیز از خشونت خانگی را طی کند، در غیر این صورت برای یک سال راهی زندان خواهد شد.

حال سؤال اینجاست که اگر این بازیکن همچنان در ترکیب سپاهان قرار داشت، این موضوع چه ضربه‌ای به آبروی ایران باشد. در این پنجره نیز ما شاهد حواشی حضور سرژ اوریه در پرسپولیس بوده‌ایم و معلوم نیست که روند خریدهای ناکارآمد و عجیب مدیران در فوتبال ایران، تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؛ خریدهایی که بی‌تردید، باید با نظارت بیشتری انجام شوند.

## بعضی بازیکنان کمتر از حد انتظار ظاهر شده‌اند

## شمسایی: هدف اصلی ما قهرمانی آسیا است

متعددی هم در این خصوص داشته‌ایم. تصمیم برگزارکنندگان این بوده که ۱۰ کشور برتر مسلمان در رتبه‌بندی فیفا در این رویداد شرکت کنند. یعنی تیم‌هایی مثل مراکش، قزاقستان، مصر، ازبکستان و اندونزی؛ عربستان هم میزبان است و طبیعتاً تدارک ویژه دیده است. همین ترکیب نشان می‌دهد کیفیت مسابقات بالا است. ایران، مراکش و قزاقستان هم‌زمان میان ۱۰ تیم اول فیفا حضور دارند؛ پس سطح فنی این تورنمنت بالا خواهد بود. طبیعتاً بازیکنانی که در مقدماتی جام ملت‌ها درخشش داشته باشند، در این رقابت‌ها هم شانس بیشتری برای حضور خواهند داشت؛ چون بلافاصله بعد از مقدماتی، ما برای

اعزام به ریاض آماده می‌شویم. برای ما قهرمانی آسیا مهم‌ترین هدف است. این موضوع برای فدراسیون فوتبال و تاج که نایب‌رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا و رئیس کمیته فوتسال آسیاست، بسیار کلیدی است. بنابراین تمام تصمیمات ما – چه در مقدماتی و چه در همبستگی کشورهای اسلامی – در نهایت باید منجر به انتخاب بهترین ترکیب برای جام ملت‌ها شود.» شمسایی درباره چگونگی انتخاب بازیکنان تیم ملی در اردوهای پیش رو نیز صحبت کرد: «ما روندی کاملاً مدرن‌گرایک برای انتخاب بازیکنان در پیش گرفته‌ایم. در جلسات فنی، هر یک از پنج عضو کادر فنی لیست پیشنهادی خودش را ارائه می‌دهد

حشمت مهاجرانی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ در گفت‌وگویی پیرامون حضورش در اردوی تیم فوتبال امید اظهار داشت: «جو بسیار خوب، دوستانه و برادرانه‌ای در تیم ملی امید حاکم است. همیشه من گفته‌ام که بهترین تاکتیک، رفاقت است و خدا را شکر این تاکتیک به بهترین شکل بین بازیکنان، اعضای کادر فنی و کادر مدیریتی حکمفرماست. مدیرشا روانخواه و سایر اعضای کادر فنی در خلال بازی با تیم زیر ۲۳ سال چین تاپه به ما محبت داشتند و شرایط فنی و روحی تیم واقعاً خوب است. بالاتس بین بازیکنان اعم از مدافعین و هافبک‌ها تا خط حمله بسیار خوب است و روانخواه هم دانش بسیار خوب و به‌روزی دارد. امید تمام فاکتورهای لازم برای مربیگری در این مقطع را داراست و به نظر من او فوتبال و تئوری فوتبال را خوب می‌فهمد و تیمش فوتبال روانی بازی می‌کند.»

مهاجرانی، تنها سرمربی تاریخ فوتبال ایران در ادوار بازی‌های المپیک، غنوان داشت: «این تیم امید، امیدوارکننده است و این شانس را داریم که بعد از

چندین سال به المپیک راه پیدا کنیم چون خصوصیات کادر فنی کاملاً به زمین منتقل شده. افکار روانخواه و سایر اعضای کادر در تیم نمود پیدا کرده و خصوصیات تک تک بازیکنان، این است که در اختیار تیم بازی می‌کنند. تیم ملی امید نشانه‌هایی از این داشت که شاید در طول تاریخ این اسامی نباشند که مطرح باشند اما جزو بهترین تیم‌های تاریخ المپیک ما هستند.» مهاجرانی با تأکید دوباره بر وجود شانس برای المپیک گفت: «مربی و کادر فنی همه فاکتورهای لازم

## روانخواه دانشی بسیار خوب و به‌روزی دارد

## مهاجرانی: تیم امید می‌تواند المپیک شود



برای هدایت این تیم در این مسیر را دارند. بازیکنان در بحث فضاسازی و فضاشناسی بسیار خوب عمل می‌کنند و هنر استفاده از توپ و قدرت لازم برای تصمیم‌گیری را دارند. نشانه‌های هر گوشه زمین امیدوارکننده است و تیم ملی امید متکی بر ستاره نیست، بلکه یک تیم متکی بر کار تیمی جلو می‌رود. تمام تفکرات تاکتیکی در کار تیمی دیده شده و من به فدراسیون فوتبال برای این تصمیم‌گیری تبریک می‌گویم و برای تیم ملی امید کشورم در این مسیر آرزوی موفقیت می‌کنم.»



بعد از بررسی جمعی، رأی نهایی داده می‌شود. حتی اگر من به عنوان سرمربی روی بازیکنی نظر مثبت داشته باشم، اما در رأی‌گیری جمعی تأیید نشود. قطعاً او را کنار می‌گذاریم. برخی بازیکنان ضعیف عمل کرده‌اند و این برای من قابل قبول نیست. بعضی‌ها هم کمتر از حد انتظار ظاهر شدند، اما هنوز همه چیز تمام نشده است. هفته هشتم لیگ آخرین فرصت بازیکنان است؛ آخرین تری که در ترکش دارند و باید نهایت تلاش‌شان را بکنند؛ چون هنوز لیست ۱۴ نفره نهایی نشده و فرصت حضور وجود دارد. هر کس در این فرصت بدرخشد، می‌تواند جایگاهش را در تیم ملی پیدا کند.»

خوبی برای فوتبال کشورمان رقم بخورد. بحث پشتیبانی تیم ملی باید بدون دغدغه طی شود. قطعاً نمی‌توانیم با خیلی کشورها در این زمینه رقابت کنیم، اما قطعاً و حتماً حداقل‌ها را باید تأمین کنیم. بر همین اساس نشستنی با دکتر پورمحمدی در هفته آتی با حضور رئیس فدراسیون فوتبال برگزار می‌کنیم. ما همه تلاشمان را می‌کنیم که قهرمانان ما در جام جهانی بدون دغدغه در مسابقات حاضر شوند.»



19:00

تاجیکستان – ایران



حالا این اولین جدال دو تیم پس از ۱۳ سال خواهد بود. هر چهار مسابقه دو تیم با برتری ایران به پایان رسیده و تاجیکستان در تاریخ خود تنها موفق شده یک بار دروازه تیم ملی کشورمان را باز کند.

ایران موفق شد با نتیجه شش بر یک تاجیکستان را از پیش رو بردارد. در این مسابقه، ایران که با تیم تازه‌ای پا به میدان گذاشته بود توسط قاسم دهنوی، یعقوب کریمی، احمد حسن‌زاده و علیرضا عباسفرد به گل رسید و

طوری جنگیدیم که رقا در چین دنبال طلا نگردند

## مؤمنی مقدم: شاگردانم حالا هم نسل طلایی هستند

### گفت و گو

رضا عباسپور

روزنامه‌نگار

خودش معتقد است در طول ۴ سالی که سکان هدایت و سرمربیگری تیم ملی والیبال جوانان زیر ۲۱ سال را دست گرفته است، به اتفاق تمامی همکارانش که در این مسیر یار و همراهش بودند، ۲ هدف و استراتژی مهم را پیش روی خود ترسیم کردند. هدف اول این بود که بازیکنان باکیفیت که مستعد بزرگ شدن در دنیای والیبال هستند را برسانند به تیم ملی بزرگسالان و شش‌دانگ و باکیفیت تحویل کادرفنی بزرگسالان دهند، هدف بعدی نیز شادی دل مردم در این شرایط سخت اقتصادی، خانواده والیبالست‌ها و اهالی ورزش ایران بود که با ۱۱۶ روز بدون باخت، همچنین ایستادن روی سکوی طلایی و قهرمانی جهان این مهم را نیز برآورده کرده و پرچم افتخار را در دنیا به اهتزاز درآوردند. همین افتخارآفرینی ما را بر آن داشت تا با غلامرضا مؤمنی مقدم سرمربی جوان، خوشفکر و کاربلد تیم شایسته والیبال جوانان کشورمان هم‌کلام شده و صفر تا صد وضعیت این تیم در مسیر قهرمانی و کسب افتخار را از زبان این سرمربی موفق بشنویم.

**به بچه‌ها گفتیم برای قهرمانی به اندازه ارزش طلا بجنگید**

غلامرضا مؤمنی مقدم سرمربی تیم ملی والیبال زیر ۲۱ سال جوانان کشورمان که موفق شد همراه با شاگردانش در رقابت‌های جهانی چین سکوی قهرمانی را برای دومین بار کسب کند در خصوص مسیری که برای این قهرمانی ارزشمند ترسیم کردند می‌گوید: «ما برای کسب این قهرمانی شب و روز نداشتیم. سعی کردیم در اردوهایی که تدارک دیده شد (سال اول برای آسیایی و سال بعد برای جهانی) از دل رقابت‌های داخلی (مسابقات لیگ و قهرمانی کشور جوانان) بهترین نفرات و شایسته‌ترین والیبالست‌هایی که مستعد حضور در اردوی تیم ملی بودند را به اردو دعوت کرده و از آنها برای استخوان‌بندی و ترکیب اصلی تیم ملی بهترین‌ها را گزینش کنیم. علاوه بر این سعی کردیم از رده نوجوانان هم بهترین‌ها را به اردوی تیم جوانان دعوت کرده و نهایتاً با منتخبی از آنها اردوها را استارت بزنیم. فکر می‌کنم چه برای آسیایی و چه برای رقابت‌های جهانی چیزی حدود ۵ ماه شانزده‌روزی در اردو بودیم تا بچه‌ها با آمادگی و توانمندی کامل راهی مسابقات شوند.

سرمربی تیم والیبال زیر ۲۱ سال جوانان کشورمان با تأکید بر اینکه نسلی که سه بار پیاپی موفق شده از سکوی قهرمانی والیبال جهان بالا رود، قطعاً نسل طلایی والیبال ایران خواهد بود در این خصوص معتقد است: «صدردصد مطمئنم این نسل همین حالا هم نسل طلایی والیبال ایران هستند. زیرا

وقتی یک نسل در هر رشته ورزشی، بتواند سه تیم پیاپی روی سکوی قهرمانی جهان برود و هیچ سالی در دنیا توان مبارزه و مقابله با ما را نداشته باشد، یعنی نسل طلایی که دنبالش می‌گردیم. بچه‌های من همان نسل طلایی هستند که قطعاً می‌توانند در سال‌های آینده والیبال ایران را حتی در رده سنی بزرگسالان به قله افتخار برسانند اما ادامه این روند روبه رشد و موفقیت در عرصه‌های مهم بین‌المللی قطعاً یک شرط مهم دارد. آن شرط مهم هم این است که همین شرایط استاندارد که ما برای بچه‌ها ترسیم و برنامه‌ریزی کرده بودیم، همچنان حفظ و حراست شود. ما قطعاً برای ادامه مسیر موفقیت جوانان در رده سنی بزرگسالان باید ببینیم که آیا این بچه‌ها بدرستی هدایت و حمایت می‌شوند؟ آیا آنها به همین چند قهرمانی در رده سنی جوانان بسنده کرده و قانع می‌شوند؟ آیا تمام تمرکزشان به تمرین و مسیر قهرمانی

معطوف و متمرکز می‌شود یا اتفاق دیگری برایشان رقم می‌خورد؟ قطعاً بازیکنانی که مسیر قهرمانی را حرفه‌ای دنبال کنند و در رده سنی بزرگسالان هم بر مدیریت فنی صحیح راه و آینده خود را بدرستی ترسیم کنند، می‌توانند همین موفقیت‌ها را در رده سنی بزرگسالان نیز پیاده کنند.»

**فرق ما در بزرگسالان با رقا**  
**نگاه حرفه‌ای و نظم تمرینی است**  
مؤمنی مقدم که نشان داده لیدری منظم با نگاهی حرفه‌ای در عرصه مربیگری والیبال است در خصوص اینکه چه اتفاقی می‌افتد که ستاره‌های جوان ما در رده بزرگسالان نمی‌توانند از افتخارات خود در عرصه‌های مختلف بین‌المللی دفاع کنند تأکید دارد: «والیبال یک ورزش گروهی است که برای کسب موفقیت باید تک تک اعضای گروه تفکر حرفه‌ای داشته باشند و ضمن استفاده از تکنیک استاندارد، در تاکتیک و استراتژی جمعی هم بتوانند بدرستی طبق برنامه‌ریزی که برای آنها انجام شده است، در زمین مسابقه نقش ایفا کنند. تفاوتی که ما در رده بزرگسالان با تیم‌های مطرح والیبال دنیا داریم این است، ورزشکاران آنها وقتی از رده سنی جوانان فاصله می‌گیرند، روی تمرینات روحی، روانی، فیزیکی، آمادگی جسمانی و تاکتیک پذیری در زمین مسابقه به خوبی هدایت و حمایت می‌شوند، لیگ‌ها و مسابقات منظمی دارند و نهایتاً با تفکرات حرفه‌ای که دارند اجازه نمی‌دهند از اوج فاصله بگیرند. این تفاوت رقبای مدعی خارجی با ما است که باعث می‌شود در رده سنی بزرگسالان آنها از والیبال ایران جلو بزنند.»

**نسلی که ۳ بار قهرمان جهان شده قطعاً نسل طلایی است**  
سرمربی تیم والیبال زیر ۲۱ سال جوانان کشورمان با تأکید بر اینکه نسلی که سه بار پیاپی موفق شده از سکوی قهرمانی والیبال جهان بالا رود، قطعاً نسل طلایی والیبال ایران خواهد بود در این خصوص معتقد است: «صدردصد مطمئنم این نسل همین حالا هم نسل طلایی والیبال ایران هستند. زیرا

وقتی یک نسل در هر رشته ورزشی، بتواند سه تیم پیاپی روی سکوی قهرمانی جهان برود و هیچ سالی در دنیا توان مبارزه و مقابله با ما را نداشته باشد، یعنی نسل طلایی که دنبالش می‌گردیم. بچه‌های من همان نسل طلایی هستند که قطعاً می‌توانند در سال‌های آینده والیبال ایران را حتی در رده سنی بزرگسالان به قله افتخار برسانند اما ادامه این روند روبه رشد و موفقیت در عرصه‌های مهم بین‌المللی قطعاً یک شرط مهم دارد. آن شرط مهم هم این است که همین شرایط استاندارد که ما برای بچه‌ها ترسیم و برنامه‌ریزی کرده بودیم، همچنان حفظ و حراست شود. ما قطعاً برای ادامه مسیر موفقیت جوانان در رده سنی بزرگسالان باید ببینیم که آیا این بچه‌ها بدرستی هدایت و حمایت می‌شوند؟ آیا آنها به همین چند قهرمانی در رده سنی جوانان بسنده کرده و قانع می‌شوند؟ آیا تمام تمرکزشان به تمرین و مسیر قهرمانی

از سکوی قهرمانی دنیا بالا برویم. معتقدم پانزرا خیلی خوش‌شانس است و با مطالعه به والیبال ایران آمده است. زیرا او الان نسل طلایی در اختیار دارد که می‌تواند با استفاده از آنها رزومه افتخاراتش را سنگین کند و به موفقیت‌های بزرگی در دنیای والیبال دست پیدا کند. قطعاً ما با فوتبال حرفه‌ای زمین تا آسمان از نظر مالی و حمایتی متفاوتیم. اما این را مطمئنم اگر وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و اسپانسرهایی که به والیبال علاقه‌مند هستند، دست و چتر حمایتی

خود را روی سر همین بچه‌ها که موفق شدند این همه افتخار برای والیبال ایران در دنیا بدست آورند بیش از گذشته داشته باشند، حتماً بزودی در رده بزرگسالان شاهد درخشش همین نسل طلایی خواهیم بود. ما نیاز داریم در اردوها بیش از این چیزی که می‌بینیم به این جوانان بها داده شود. حقیقتاً هر چقدر این قهرمانی در این شرایط حساس کشور به دل مسئولان چسبید، به همان اندازه ما را حمایت کنند تا بتوانیم افتخارات بزرگتری برای والیبال و ورزش کشور بدست آوریم.»



**صدردصد مطمئنم این نسل همین حالا هم نسل طلایی والیبال ایران هستند. زیرا وقتی یک نسل در هر رشته ورزشی بتواند سه سال پیاپی روی سکوی قهرمانی جهان برود و هیچ تیمی در دنیا توان مبارزه و مقابله با ما را نداشته باشد، یعنی نسل طلایی که دنبالش می‌گردیم**

**پانزرا خیلی خوش‌شانس است که به نسل طلایی ما رسید**

سرمربی تیم والیبال جوانان در پایان اشاره‌ای جالب به پشتوانه‌سازی و دست باز پانزرا سرمربی تیم بزرگسالان برای کسب موفقیت در رقابت‌های معتبرآتی دارد: «قطعاً این دو نسلی که من افتخار سرمربیگری و هدایت آنها را داشتم، قسم می‌خورم بهترین نسل والیبال ایران هستند. بنابراین اگر بدرستی هدایت و حمایت شوند، می‌توانند نسل طلایی والیبال ایران باشند و از بازی‌های آسیایی گرفته تا رقابت‌های جهانی و المپیک عنوانین قهرمانی و طلاهای این رویدادهای مهم را درو کنند. زیرا ما در این نسل نه والیبالستی داریم که سن شانسانه‌ای خود را دستکاری کرده باشد نه مساتل حاشیه‌ای اینچنینی در تیم داشتیم. بنابراین اگر ما با این تیم طلایی شدیم به‌خاطر شایستگی و توانمندی این بچه‌ها بوده است. به همین دلیل قطعاً می‌توانیم در رده سنی بزرگسالان با همین بچه‌ها



**وزن پنجم فقط امین و امیرحسین**  
**هم تاج‌الدینوف، هم ساروی**

در مسابقات جهانی زاگرب و در وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی آزاد هر چهار مدال‌آور المپیک پاریس حضور دارند. احمد تاج‌الدینوف، ماتچرا شوبلی، امیرعلی آذربیرا و ماگومدخان چهار مدال‌آور پاریس هستند که در زاگرب حضور دارند. نکته مهم این مسابقات اما غیبت رشید سعداللهاف است. ستاره نامدار روس‌ها نامش در فهرستی که به اتحادیه جهانی ارسال شده وجود ندارد و این یعنی یک ضربه بزرگ برای روسیه و البته برای علاقه‌مندان به کشتی دنیا که نمی‌توانند مسابقات این نابغه را ببینند. در کشتی فرنگی هم از چهار مدال‌آور پاریس در زاگرب فقط یک نفر غایب است. ساروی، الکسانیان، ژربکوف و روسلیو چهار نفری بودند که در پاریس مدال گرفتند ولی در لیستی که برای جهانی ارائه شده است خبری از نام ژربکوف قزاق نیست.

غیبت قهرمانان المپیک در کشتی قهرمانی جهان

## جهانی بی‌ستاره

**محسن وظیفه/** مسابقات کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی جهان از ۱۰ روز دیگر به میزبانی زاگرب کرواسی آغاز می‌شود. این مسابقات در حالی برگزار می‌شود که این دوره از مسابقات به نظر خیلی مورد توجه قهرمانان کشتی قرار نگرفته است. این اولین دوره از مسابقات قهرمانی جهان است که بعد از المپیک برگزار می‌شود و به همین دلیل از ۱۲ قهرمان المپیک پاریس در آزاد و فرنگی، فقط پنج تن از قهرمانان در این مسابقات حاضر می‌شوند که از این جمع هم دو تن از قهرمانان متعلق به ایران هستند. در کشتی آزاد ری هیگوچی، کونارو، جمالوف، ماگومد رمضانوف، تاج‌الدینوف و گنوپتیراشویلی در المپیک پاریس به مدال طلا رسیدند اما حالا در اولین مسابقات کشتی آزاد قهرمانی بعد از المپیک فقط کوتارو در وزن ۶۵ کیلوگرم و تاج‌الدینوف در وزن ۹۷ کیلوگرم در زاگرب به میدان می‌روند. در کشتی فرنگی هم اوضاع بهتر از این نیست. از شش طلایی المپیک فقط سه نفر به زاگرب می‌آیند که از این جمع هم دو طلایی از کشتی فرنگی ایران هستند و نفر بعدی هم نانوکوسکا از ژاپن است. این یعنی یکی از آسانترین دوره‌های مسابقات کشتی قهرمانی جهان در زاگرب برگزار می‌شود و هر دو تیم می‌توانند مدعی رسیدن به عنوان قهرمانی باشند.

**1 ➡ وزن اول بدون هیگوچی و فومیتا**

در وزن اول کشتی آزاد یعنی وزن ۵۷ کیلوگرم ری هیگوچی به مدال طلا رسید و اسپنسرلی مدال نقره گرفت و مدال برنز هم به اسان اسان از هند و عبدالله‌یف از ازبکستان رسید. از این جمع فقط هیگوچی در زاگرب غایب است. در وزن اول کشتی فرنگی یعنی ۶۰ کیلوگرم فومیتا از ژاپن به مدال طلا رسید. لی‌گوا از چین نقره گرفت و مدال برنز هم به ری سی یونگ از کره‌شمالی و اولمان شارشنبکوف از قرقیزستان رسید. از این جمع فقط کشتی‌گیر کره‌شمالی به کرواسی می‌آید. همین موضوع می‌تواند به خودی خود نشان دهنده سطح مسابقات این وزن باشد.

**وزن چهارم نه رمضانوف، نه یزدانی و نه هیچ‌کس دیگر**  
وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی آزاد و ۸۷ کیلوگرم کشتی فرنگی برای بلغارستان نفرین شده است. دو طلای المپیک در این دو وزن به دست آمد اما هر دو قهرمان این کشور در جهانی زاگرب غایب هستند. در ۸۶ کیلوگرم که هیچ یک از مدال‌آوران المپیک در جهانی امسال حضور ندارند؛ نه حسن یزدانی، نه آرون بروکس و نه دارن کورگلیف به این جهانی رسیدند. در ۸۷ کیلوگرم اما علیرضا مهدی از ایران و علی بیسلطانوف از دانمارک که در پاریس نقره و برنز گرفتند، در زاگرب حضور دارند.

### خبر

### شکست پیاپی تنیس روی میز در کرواسی

بازیکنان تنیس روی میز در مسابقات جوانان کرواسی شکست خوردند. نمایندگان تنیس روی میز در مسابقات جوانان کرواسی شرکت کردند و موفق به کسب مدال نشدند. مبین امیری و فرار شکپیا در دو رده سنی زیر ۱۵ سال و زیر ۱۷ سال شکست خوردند و موفق به کسب مدال نشدند. البته همزمان در مسابقاتی که به میزبانی آلمانی قراقستان برگزار شد نوید شمی نتوانست به جدول اصلی راه یابد.

### مرگ کوهنورد ۸۲ ساله در دماوند

یک کوهنورد ۸۲ ساله که اقدام به صعود انفرادی به دماوند کرده بود در هنگام بازگشت، از دنیا رفت. انجمن پزشکی کوهستان اعلام کرد بنابر گزارش‌های رسیده از بارگاه سوم دماوند یک کوهنورد سالمند (حدود ۸۲ ساله) اهل کازرون که به‌صورت انفرادی اقدام به صعود به قله دماوند کرده بود، هنگام بازگشت دچار تخلیه انرژی و هیپوترمی شد. در این گزارش آمده که قبل از عزیمت به سمت قله توصیه‌های لازم از طرف مسئولان پناهگاه بارگاه سوم در خصوص عدم صعود و خصوصاً صعود انفرادی به وی شده بود اما او با سماجت برای صعود اقدام کرد. این کوهنورد احتمالاً در هنگام برگشت از قله در ارتفاع حدود ۵۲۰۰ متری دچار افت انرژی و هیپوترمی شده که توسط کوهنوردان عبوری کمک‌های لازم به وی شد اما مؤثر نبود و جریان حادثه به مسئولان بارگاه سوم انتقال داده شد.

#### حذف بیت‌سیاح از پارالمپیک ۲۰۲۸

### محرومیت یا لغو کلاس؟

صادق بیت‌سیاح نمی‌تواند در پارالمپیک ۲۰۲۸ حضور داشته باشد. صادق بیت‌سیاح که در مسابقات پرتاب وزنه در پارالمپیک پاریس به مدال طلا رسیده بود به دلیل استفاده از شعائر اسلامی در خوشحالی خود، مدال طلا را از دست داد. حالا گفته می‌شود که او نمی‌تواند در پارالمپیک ۲۰۲۸ حضور داشته باشد. البته غیبت او از سوی مسئولان جانبازان و توان‌یابان حذف کلاس بیت‌سیاح اعلام شده است اما همان موقع هم اعلام شده بود که این رفتار او از سوی کمیته بین‌المللی پارالمپیک با جریمه همراه می‌شود .

### سجاد مردانی در کادرفنی

#### تیم ملی تکواندو

سجاد مردانی به کادرفنی تیم ملی تکواندو در مسابقات جهانی چین اضافه شد. کاپیتان سابق تیم ملی تکواندو و دارنده مدال‌های نقره و برنز جهان که مدتی قبل از تیم ملی خوشحافظی کرد، حالا به عنوان مربی در کنار مجید افلاکی در مسابقات جهانی ووشو حضور خواهد داشت. این در حالی است که نام مردانی در لیست مربیان تیم ملی برای حضور در مسابقات جهانی چین نیز ثبت شده و او در روزهای آینده به اردوهای تیم ملی اضافه خواهد شد.

### خدمتی و باقری معتمد در نشست همبستگی المپیک ورزشکاران

نجمه خدمتی ملی‌پوش تیراندازی و محمد باقری معتمد قهرمان سابق تیم ملی تکواندو با دعوت شورای المپیک آسیا، در نشست همبستگی المپیک ورزشکاران در قزاقستان حضور پیدا کرده‌اند.

نجمه خدمتی ملی‌پوش تیم تفنگ و عضو کمیسیون ورزشکاران کشورمان به نمایندگی از بانوان ورزشکار ایران و محمد باقری معتمد تکواندوکار سابق کشورمان که در المپیک لندن صاحب مدال نقره شد، در این جلسه حضور دارند. در این نشست مسئولان برنامه Olympic Solidarity در خصوص فرصت‌ها و بورسیه‌هایی که ورزشکاران می‌توانند برای توسعه تخصصی و شرکت در کمپ‌های آموزشی درخواست دهند، سخنرانی کرده‌اند. همچنین بحث‌هایی درباره توسعه ورزش در قاره آسیا، ترویج ارزش‌ها و روح المپیک و چگونگی حمایت از منافع ورزشکاران صورت گرفته است.

### غیبت سعدالله‌اف، حضور اسنایدر

در بین اسامی که اتحادیه جهانی منتشرکرده دو نام بسیار عجیب هستند. اول این‌که نام رشید سعدالله‌اف ستاره نامدار کشتی دنیا از روسیه دیده نمی‌شود و این یعنی به او ویزا داده نخواهد شد. البته روس‌ها تا روز آخر تلاش می‌کنند که او را برسانند اما اینکه اتحادیه جهانی نام او را قرار نداده یعنی شانسى برایش نگذاشتند. عجیب‌تر از غیبت رشیدی، حضور کایل اسنایدر است. ستاره کشتی امریکا که طلای جهان و المپیک را در کارنامه دارد، چندی پیش به خاطر روابط نامشروع در کشورش بازداشت شد و حتی حکم زندان او هم آمد. حالا نامش در لیست اتحادیه دیده می‌شود و شاید او هم در لحظه آخر نامش تغییر کند .

## سوزه

## مصدومیت بالده در تمرینات بارسلونا



این احتمال وجود دارد که هانسی فلیک مدافع محبوبش را در تقابل با والنسیا در اختیار نداشته باشد. با اعلام رسمی سایت بارسلونا، آلساندرو بالده در تمرینات دیروز از ناحیه همسترینگ پای چپ دچار مصدومیت جزئی شده است. هنوز مشخص نیست که مدافع بارسلونا تا چه زمانی از میادین دور خواهد بود، اما باشگاه اعلام کرده که تاریخ بازگشت این بازیکن به روند بهبودی و درمانش بستگی دارد. بارسلونا از هفته چهارم لالیگا، ۱۱ روز دیگرپذیری والنسیا خواهد بود. گاو و مارک آندره تراشتگن غایبان قطعی بلوگرانها در این تقابل مهم خواهند بود. به نقل از کوپه، بالده حدوداً سه هفته از میادین دور خواهد بود.

## اعتراف زودهنگام مهاجم جدید یونایتد

## ششکو: سطح لیگ برتر از بوندسلیگا بالاتر است

ششکو که در تابستان گذشته با انتقالی ۷۴ میلیون پوندی از لایپزیچ به منچستریونایتد پیوست، شروعی کند در جمع شیاطین سرخ داشته و در چهار بازی نخست خود موفق به گلزنی نشده است. روبن اموریامیدوار است ششکو به همراه دو خرید دیگر تیم، پرایان امومسو و ماتئوس کونیا، بتوانند به خط حمله تیم که فصل گذشته دچار مشکل بود، نیرویی تازه ببخشند. ششکو در گفت‌وگویی با اکسپا اظهار داشت: «قطعاً سطح مسابقات بسیار بالاتر است و بازیکنان و هم‌تیمی‌ها هم در سطح بالاتری قرار دارند. در نهایت، فوتبال انگلیس در بالاترین سطح دنیای فوتبال قرار دارد. اما من واقعاً برای دوران پیش رو هیجان‌زده‌ام، زیرا در هر جلسه تمرینی بهتر و سریع‌تر می‌شوم و هر روز در هدایت فوتبالی‌ام پیشرفت می‌کنم. من می‌خواستم به انگلیس بروم و خوشبختانه آرزویم برآورده شد.» ششکو امیدوار است بتواند در دیدار آینده منچستریونایتد مقابل رقیب سنتی یعنی منچستر سیتی، نخستین گلش را برای تیم جدیدش به ثمر برساند. او درباره این مسابقه گفت: «درست است؛ مسابقه‌ای فوق‌العاده بزرگ پیش رو داریم. در این دیدار روی هر دو تیم فشار خواهد بود تا حتماً پیروز شوند. هنوز زمان نسبتاً زیادی تا این بازی باقی مانده است اما قطعاً منتظر یک مسابقه سطح بالا هستیم.»

## رقابت لورکوزن و فرباچچه برای سرمربی سابق تاتنام



دو ماه پیش بود که خبر اخراج آنژ پوستانکوعلو از تاتنام موجی از حواشی را در فوتبال انگلیس به وجود آورد. این سرمربی ۶۰ ساله با وجود قهرمان کردن اسپرز در لیگ اروپا، نتوانست رضایت مدیران تیمش را برای ادامه همکاری جلب کند و برخلاف انتظار، شغل خود را از دست داد. به گزارش فابریتزئو رومانو، دو باشگاه بایرلورکوزن و فرباچچه به استفاده آنژ پوستانکوعلو فکر می‌کنند و وضعیت او را مورد بررسی قرار داده‌اند. پس از اخراج اریک تن‌هاخ از لورکوزن و ژوزه مورینیو از فرباچچه، هر دو باشگاه به دنبال جذب سرمربی هستند و در همین راستا، نام سرمربی سابق تاتنام را در لیست خود قرار داده‌اند. این درحالی است که برخی رسانه‌ها از علاقه بایرلورکوزن به استخدام راتول گونزالس، ادرین تریچ و مارک‌روزه خبر می‌دهند، اما هنوز نام مشخصی در حوالی فرباچچه مطرح نشده است.

## آنتونی: به خاطر بتیس پیشنهاد باین را رد کردم

آنتونی، وینگر برزیلی سابق منچستریونایتد، تابستان امسال گزینه‌های زیادی برای آینده خود داشت. او در نهایت در آخرین روز نقل و انتقالات با رئال بتیس قرارداد دائمی امضا کرد و امیدوار است تا مثل دورانی که به‌عنوان بازیکن قرضی در این تیم بازی کرد، به موفقیت برسد. با این حال، به نظر می‌رسد باین مونیخ نیز یکی از مشتریان جدی این بازیکن بود. پس از انتقال آنتونی به رئال بتیس، وینگر برزیلی در مصاحبه‌ای با پرنامه آل پارتیدازو از شبکه رادیویی Cope اسپانیا فاش کرد که پیشنهاد این تیم آلمانی را به دلیل پایبندی به قول و قرار خود با بتیس رد کرده است: «من با باین مونیخ هم مذاکره کردم، نمی‌دانم رقم پیشنهادی آنها ۷ میلیون یورو بود یا نه، اما بهشان گفتم که به بتیس قول داده‌ام و این انتقال ۹۵ درصد قطعی است و به قولم وفا خواهم کرد.» از این این تصمیم کاملاً راضی‌ام چون اینجا خیلی خوشحالم. بیش از پنج تیم با من تماس گرفتند.»

## واکوی ۳ میلیارد پوند هزینه در نقل و انتقالات

## هیولایی به نام لیگ برتر انگلیس

## گزارش یک

الیابیزاداول

خبرنگار

هیچ پنجره نقل و انتقالی در تاریخ فوتبال اروپا، شبیه به پنجره‌ای که نقل و انتقالات فوتبال انگلیس پشت‌سر گذاشت، نبوده است. در شماره روز گذشته، برنده‌ها و بازنده‌های نقل و انتقالات در فوتبال اروپا را بررسی کردیم و حالا زمان آن رسیده که تفاوت نقل و انتقالات در کشوری مانند انگلیس با سایر لیگ‌های معتبر اروپایی را مقایسه کنیم. در مجموع، تیم‌های فوتبال انگلیس، بیش از ۳ میلیارد و ۱۱۱ میلیون پوند معادل ۴ میلیارد و ۱۶۰ میلیون دلار برای خریدهای خود در این پنجره نقل و انتقالات تابستانی هزینه کردند؛ انتقال‌ها و هزینه‌هایی که از روز اول آغاز شد و حتی تا آخرین لحظات پنجره نقل و انتقالات در روز دوشنبه نیز ادامه پیدا کرد تا لیگ برتر انگلیس، با اختلافی سرسام‌آور نسبت به سایر رقبای، پرهزینه‌ترین لیگ فوتبال جهان در سال ۲۰۲۵ لقب بگیرد. آخرین انتقال بزرگ این لیگ، انتقال ۱۲۵ میلیون پوندی الکساندر ایساک از نیوکاسل به لیورپول بود که پس از دو خرید بزرگ پاری‌سن‌ژرمن در سال ۲۰۱۷ برای انتقال نیمار و امابه، لقب سومین خرید گرانیقیمت تاریخ فوتبال را به خود می‌کشد. جالب اینکه با احتساب این خرید، روز آخر نقل و

انتقالات در فوتبال انگلیس موسوم به Deadline Day، هزینه ۳۷۵ میلیون پوندی این باشگاه‌ها را به خود دید؛ این در حالی است که ۱۰ سال قبل و در پنجره نقل و انتقالات تابستانی فصل ۲۰۱۶/۲۰۱۵، هزینه نقل و انتقالات باشگاه‌های اروپایی به مجموع یک میلیارد پوند نرسیده بود و برای اولین بار، این رقم سرسام‌آور از مرز ۳ میلیون پوند نیز عبور کرد.

در این پنجره، تیم‌های انگلیسی مجموعاً یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون پوند برای خریده‌ها بیش از فصل گذشته هزینه کردند که اختلافی با سایر لیگ‌های معتبر اروپایی را گذشته نشان می‌دهد؛ ضمن اینکه رکورد تعداد ثبت برکه خرید پیش از پایان پنجره نقل و انتقالات تابستانی نیز در ساعات پایانی نقل و انتقالات توسط باشگاه‌های مطرح فوتبال انگلیس شکسته شد. لیورپول با ۴۲۰ میلیون پوند و دو بار رکورد شکنی برای خرید ایساک و ویرتز، بیشترین هزینه را در این پنجره برای خرید بازیکنان به نام خود ثبت کرد و حتی با ۱۹۰ میلیون پوند فروش بازیکن نیز این مبلغ سرسام‌آور به نظر می‌رسد. البته قهرمانی آفیلد تنها یک باشگاه از ۷ باشگاهی بودند که در این پنجره نقل و انتقالی فوتبال انگلیس، رکورد گران‌ترین خرید خود را جابه‌جا کردند؛ البته همانطور که گفته شد، لیورپول دو بار این رکورد را جابه‌جا کرد؛ ابتدا برای ویرتز و سپس برای ایساک. آرسنال در این پنجره ۲۴۵

میلیون پوند هزینه کرد، چلسی، منچستریونایتد و تاتنام هر کدام ۱۸۰ میلیون پوند هزینه خالص داشتند و منچستر سیتی که کمترین هزینه را بین شش تیم بزرگ انگلیسی داشت، ۱۸۰ میلیون پوند در پنجره زمستانی ژانویه هزینه کرده بود. ۵۶ بازیکن با مبلغ ۲۰ میلیون پوند یا بیشتر جذب شدند و تنها لیدز یونایتد نتوانست بازیکنی بالاتر از این مبلغ جذب کند؛ همچنین میانگین هزینه برای باشگاه‌های مختلف، ۱۵۰ میلیون پوند بود.

پروفسور راب ویلسون، کارشناس اقتصاد ورزشی و استاد دانشگاه مدیریت ورزش اعتقاد دارد که با این خریدهای نجومی در لیگ برتر انگلیس، استانداردها و رقم‌های جدیدی برای جذب بازیکن در

نقل و انتقالات فوتبال اروپا تعیین شده است. او معتقد است که خرید زودهنگام ویرتز و سپس هزینه هنگفت برای هوگو اکیتیکه از سوی این باشگاه، شرایط بازار نقل و انتقالی فوتبال اروپا را به‌هم ریخت. همچنین ویلسون اعتقاد دارد که جست‌وجوی لیورپول، چلسی، آرسنال، منچستریونایتد و نیوکاسل برای جذب یک بازیکن مهاجم شماره ۹ در این پنجره، یکی از دلایلی بود که به شکلی نجومی، هزینه باشگاه‌های لیگ برتری در این پنجره را افزایش داد. افزایش حق پخش تلویزیونی و البته تعداد تیم‌های حاضر در رقابت‌های اروپایی که از پادشاه‌های یوفا سود می‌برند، از دیگر دلایل اصلی این هزینه هنگفت در فوتبال انگلیس

محسوب می‌شود؛ به‌طور مثال شبکه بین اسپورت که حق پخش بازی‌های انگلیس را برعهده دارد، ۱۰ درصد بیش از فصل گذشته برای پخش بازی‌های لیگ برتر انگلیس در شمال آفریقا و خاورمیانه هزینه می‌کند و در مجموع، درآمد باشگاه‌ها از پخش تلویزیونی ۲۷ درصد افزایش پیدا کرده است. همچنین در فصل گذشته، باشگاه‌های زیادی در انگلیس درگیر رعایت مساله فیربلی مالی یوفا بودند؛ از جمله اورژن، نیوکاسل، ناتینگهام فارست و لستر سیتی. در این فصل اما تنها استون ویلا با این مشکلات مالی دست و پنجه نرم می‌کرد و سایر باشگاه‌ها، ترسی از تخلفات مالی در این زمینه نداشتند. جالب اینکه تیم تازه صعود کرده ساندلرند

نیز برای جذب ۱۴ بازیکن، ۱۵۳ میلیون پوند هزینه کرد که بیش از هر تیمی در اسپانیا، ایتالیا و فرانسه محسوب می‌شود. مجموع هزینه‌های چهار لیگ دیگر اروپایی یعنی ایتالیا، فرانسه، آلمان و اسپانیا با ۲ میلیارد و ۸۹۹ میلیون یورو، به هزینه تیم‌های انگلیسی نمی‌رسد و تنها سری‌آیتالیا بود که باشگاه‌هایش بیش از یک میلیارد پوند در مجموع هزینه کردند. هزینه تیم‌های بوندس‌لیگا در این پنجره ۷۰۰ میلیون پوند، فرانسه ۵۵۰ میلیون پوند و لالیگا ۵۹۰ میلیون پوند بود. پنجره نقل و انتقالات تابستان ۲۰۲۵ نشان داد که ۲۰ تیم لیگ برتر انگلیس، نقش اصلی را در گردش مالی فوتبال ایفا می‌کنند؛ چه در داخل مرزهای بریتانیا و چه خارج از آن.

## جنگ یوفا با رئال و بارسا ادامه دارد

## چفرین: سوپرلیگ، فوتبال را نابود می‌کند



سوپرلیگ نبود. فرمت جدید لیگ قهرمانان هم تغییری نخواهد کرد و این موضوع قطعی است. فوتبال اروپا در آن زمان اتحاد بی‌سابقه‌ای از خود نشان داد. بی‌تردید جلوگیری از شکل‌گیری سوپرلیگ، یکی از مهم‌ترین موفقیت‌ها بود.» چفرین تأکید کرد که روابط یوفا با رئال و بارسا، می‌تواند شرایط بهتری داشته باشد: «رئال مادرید و بارسلونا همیشه به خانواده فوتبال اروپا تعلق داشته‌اند و ما آنها را با آغوش باز در این جمع می‌پذیریم. سوپرلیگ یک رقابت اشرافی است که به باور من، فوتبال را نابود می‌کند.»

ویراتل را در آمریکا برگزار کند تا درآمد این مسابقه، به دو باشگاه و لالیگا برسد؛ موضوعی که با مخالفت ۲۰ کاپیتان لالیگا و باشگاه رئال مادرید روبه‌رو شده است و دو باشگاه لالیگایی هم از این امر ناراضی هستند. رئیس یوفا در ادامه به شایعات مربوط به مذاکره یوفا با برگزارکنندگان سوپرلیگ واکنش نشان داد و گفت: «اگر یوفا وارد مذاکره شده باشد، من رئیس باید در جریان باشم. بدون اطلاع من، چنین چیزی منطقی نیست. البته با دو باشگاه اسپانیایی در ارتباط بودیم و حتی جلسه‌ای هم با لاپورتا داشتیم، اما این مذاکره درباره

## سوزه

الکساندر چفرین، رئیس یوفا، در گفت‌وگویی با رسانه بلژیکی پولیتیکو بار دیگر به موضوع سوپرلیگ و همچنین برگزاری برخی مسابقات لالیگا در خارج از اروپا واکنش نشان داد. او در این خصوص گفت: «این تصمیم ما را خوشحال نمی‌کند. البته از نظر قانونی امکان مانع‌تراشی چندانی نداریم، اما به نظرم باید به‌طور جدی درباره آن گفت‌وگو کنیم. فوتبال باید در اروپا برگزار شود، چون هواداران در همین قاره زندگی می‌کنند. آنها نمی‌توانند برای دیدن تیم‌هایشان به آمریکا یا استرالیا سفر کنند. سنت فوتبال اروپا همین است. اگر استثنایی وجود داشته باشد یا دلیلی موجه مطرح شود، قابل بررسی است، اما اصل بر این است که تیم‌های اروپایی باید در اروپا بازی کنند. در این زمینه هم با فیفا و هم با فدراسیون‌ها گفت‌وگو خواهیم کرد.» در حال حاضر، لالیگا به‌طور جدی در تلاش است تا بازی دو تیم بارسلونا و

## بحران احساسی و تعلیق سنگین برای دانی رودریگز اشتباه کرد، اما کسی را نکشته!

## نکته روز

در پی انتشار یک پست جنجالی در اینستاگرام، دانی رودریگز، بازیکن باتجربه تیم مایورکا، با تصمیمی قاطعانه از سوی باشگاه مواجه شد؛ تصمیمی که نه تنها جایگاه او را در تیم زیر سوال برد، بلکه روحیه او و خانواده‌اش را نیز به شدت متأثر کرده است.

ماجرای آنجا آغاز شد که رودریگز پس از دیدار تیمش برابر رئال مادرید، در یک پست اینستاگرامی نسبت به تصمیمات فنی مربی، یاگویا آراساته اعتراض کرد. او به‌ویژه از این موضوع که بازیکن جوانی چون «یان ورتزیلی» با تنها یک جلسه تمرین پیش از او در زمین قرار گرفته، اظهار ناراضیاتی کرد و آن را «توهین‌آمیز» دانست. در ادامه این انتقاد، دانی رودریگز نامه‌ای منتشر کرد که در آن به صراحت از برخورد کادرفنی انتقاد کرده بود. واکنش باشگاه مایورکا سریع و بدون مفاشات بود؛ سلب کاپیتانی و تعلیق از کار با قطع حقوق. باشگاه در بیانیه‌ای کوتاه این تصمیم را اعلام کرد. رودریگز که از سال ۲۰۱۸ برای مایورکا بازی می‌کند، در وضعیت روحی بسیار

بدی به سر می‌برد. اطرافیان او در گفت‌وگو با رسانه‌ها گفته‌اند: «دانی اشتباه کرد، یعنی راه بیان آن اشتباه بود. این موضوعی نیست که به شدت‌های اجتماعی مطرح شود. او در شب تاراحت است و حالش خوب نیست.» این اتفاقات بازتاب زیادی در رسانه‌ها و فضای مجازی داشته و به گفته نزدیکان بازیکن، همه‌های شدیدی از سوی برخی هواداران علیه رودریگز و حتی خانواده‌اش شکل گرفته است. اطرافیان او می‌گویند: «دانی کسی را نکشته و تجاوزی نکرده. او فقط یک نظر شخصی را نادرست بیان کرده. بعد از هشت فصل بازی در مایورکا، چنین برخوردی منصفانه



نیست.» با وجود اینکه دانی اهل گالیسیا است، او «دانی اشتباه کرد، یعنی راه بیان آن اشتباه بود. این موضوعی نیست که به شدت‌های اجتماعی مطرح شود. او در شب تاراحت است و حالش خوب نیست.» این اتفاقات بازتاب زیادی در رسانه‌ها و فضای مجازی داشته و به گفته نزدیکان بازیکن، همه‌های شدیدی از سوی برخی هواداران علیه رودریگز و حتی خانواده‌اش شکل گرفته است. اطرافیان او می‌گویند: «دانی کسی را نکشته و تجاوزی نکرده. او فقط یک نظر شخصی را نادرست بیان کرده. بعد از هشت فصل بازی در مایورکا، چنین برخوردی منصفانه

## گواردیولا و دوناروما

## بازگشت به اصول یا خیانت به فلسفه؟

در یکی از مهم‌ترین تصمیم‌های تاکتیکی اخیر فوتبال اروپا، پپ گواردیولا با جذب جیان لوییچی دوناروما، دروازه‌بان ایتالیایی سابق پاری‌سن‌ژرمن، بار دیگر توجه رسانه‌ها و تحلیلگران را به خود جلب کرده است. این انتقال برای بسیاری نشانه‌ای از فاصله گرفتن مربی کاتالان از اصول دیرینه‌اش در زمینه نقش دروازه‌بان در بازیسازی تلقی شده است؛ اصولی که او سال‌هاست از بارسلونا تا منچستر سیتی به‌طور سختگیرانه‌ای دنبال می‌کرد. گواردیولا در دوره مربیگری‌اش همواره خواهان دروازه‌بانی بوده که با پای خود در جریان بازی شرکت و بازیسازی را از عقب زمین آغاز کنند. از ویکتور والدس در بارسلونا گرفته تا مانوئل نویر در بایرن مونیخ و

ادرسون در منچستر سیتی، همگی این وظیفه را داشتند که نقش یک بازیساز ثانویه را ایفا کنند. به همین دلیل حذف اسطوره‌ای چون جو هارت از ترکیب سیتی در سال ۲۰۱۶ تنها به دلیل ناتوانی‌اش در پاسکاری قابل درک بود. با این حال، ادرسون نیز پس از سال‌ها درخشش، در فصول اخیر دچار افت عملکرد شد و اشتباهاتش در بازی با پانگرانی کادرفنی سیتی را به همراه داشت؛ به‌ویژه در لیگ قهرمانان اروپا که این اشتباهات منجر به حذف دردناک تیم شد. همین مساله، گواردیولا را وادار به بازنگری در فلسفه همیشگی‌اش کرده است. ورود دوناروما به سیتی، به نوعی بازگشت به اصول پایه‌ای دروازه‌بانی

است؛ مهار توپ، جایگیری مناسب و تسلط روانی در صحنه‌های حساس. هرچند او در بازی با پانگرانی کادرفنی از استانداردهای گواردیولاست، اما در سایر جنبه‌های فنی دروازه‌بانی، به‌ویژه در مهار پنالتی و بازی‌های حساس، عملکرد درخشانی داشته است. عملکرد او در یورو ۲۰۲۰، جایی که ایتالیا را با مهارهای حیاتی قهرمان اروپا کرد، هنوز در ذهن فوتبال‌دوستان باقی مانده است.

## چرا انریکه او را کنار گذاشت؟

سرمربی پاری‌سن‌ژرمن، لوئیس انریکه که خود از پیروان فوتبال مبتنی بر بازیسازی از عقب است، دوناروما را به دلیل ضعف در بازی با پا کنار گذاشت و دروازه‌بان جوان‌تری مانند لوکاس شوالیه را



پاس او در فصل گذشته ۸۵.۴٪ بوده (تنها کمی کمتر از ادرسون) و از سایر دروازه‌بانان سیتی مانند استفان اورنگا یا جیمز ترافورد عملکرد بهتری داشته است. در لیگ قهرمانان اروپا نیز با مهارهای کلیدی در برابر تیم‌هایی چون لیورپول، آرسنال و استون‌ویلا، یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان فصل لقب گرفت. در نهایت، اگر دوناروما بتواند سیتی را



اردوگاه سرخ

افشاکری جدید مترجم کارنال

غیر از بیغوما و فخریان، ابرقویی هم در لیست سرمربی نبود

سیامک تقی‌زاده مترجم کارنال که در مقطعی از پرسپولیس کنار گذاشته شد درباره ماجرای نخواستن مجتبی فخریان توسط کارنال گفت: حدس می‌زدم که یک‌سری از مسائل بعد از رفتن اسماعیل کارنال روشن شود. البته که او حرف‌های زیادی برای گفتن دارد که اطمینان دارم آنها را مطرح نخواهد کرد. واقعیت این است که در مورد جذب بازیکن با کارنال صادق نبودند و همواره به‌دنبال مذاکره با بازیکنانی بودند که در لیست این مربی نبود و او از این مسأله تعجب می‌کرد.

تقی‌زاده گفت: در یک‌سری رسانه‌ها می‌دیدم که از خریدهای باشگاه حساسی تعریف و تمجید می‌شود درحالی که خود کارنال بابت بی‌توجهی به لیست خریدش ناراحت بود. بازیکنانی مثل عارف آغاسی و مهدی زارع در خط دفاع که لیست کارنال بودند؛ اما باشگاه به‌دنبال جذب حسین ابرقویی بود که کارنال موافق نبود. او مدت‌ها منتظر نبود تا قرارداد دفاع راست خارجی از کشور کوزوو نهایی شود که در نهایت این اتفاق رخ نداد.

مترجم کارنال گفت: مذاکرات با بازیکنان خارجی مدنظر کارنال اصلاً خوب پیش نمی‌رفت و تعلل زیادی در این زمینه وجود داشت. در مورد برگزاری اردوی تیم در کمپ فرناغچه هم کارنال خیلی پیگیر بود که در نهایت در این مورد هم بموقع اقدامی نشد. همان‌طور که گفتم مسائل زیادی بود که کارنال را برای ادامه کار در پرسپولیس سرد کرد و در نهایت هم او تصمیم گرفت به ایران برگردد.

آخرین اخبار درباره مصدومان

محمد خداینده‌لو یکی از بازیکنان مصدوم پرسپولیس است که به‌تازگی از تاجیکستان به تهران برگشته و کارهای درمانی‌اش را شروع کرده اما هنوز هیچ زمانی برای بازگشتش به تمرینات و اینکه تا کی مصدوم خواهد بود اعلام نشده است.

از طرفی با وجود اینکه تا دیروز جواب آم‌آرای سرژ اوریه اعلام نشده اما شایعه شده اوریه تا پایان مهرماه نمی‌تواند برای پرسپولیس بازی کند و در این مدت او بازی‌های زیادی را از دست خواهد داد. بعد از پایان فیکادی و شروع مجدد لیگ، پرسپولیس باید به ترتیب به مصاف فولاد، چادرملو، ملوان، گل‌گهر و خیبر به میدان برود که اگر این شایعه درست باشد به احتمال زیاد مدافع راست ساحل عاجی پرسپولیس این بازی‌ها را از دست خواهد داد.

اورونوف برگ برنده ازبکستان ۱۰ نفره

تیم ملی ازبکستان در دومین بازی خود در کافا ۲-۲۵ با نتیجه دو بر یک از سد ترکمنستان گذشت؛ بردی که با وجود اخراج از دقیقه ۵۹ به دست آمد و اورونوف با ورود به زمین ریتم بازی را برای میزبان نگه داشت.

ازبک‌ها نیمه اول را با دبل ایگور سرگیف پیروز شدند. ابتدا در دقیقه ۳۷ روی ارسال زمینی از سمت راست توپ را به تور چسباند و سپس در دقیقه ۴۴ از نقطه پالتی اختلاف را دوربرابر کرد. اخراج فرخ سیغیف اما ادامه کار را سخت کرد و کادرفنی برای کنترل جریان مسابقه سراغ برگ برنده خود رفت.

اورونوف از دقیقه ۷۴ وارد زمین شد و بلافاصله سمت راست را صاحب شد. او با حفظ توپ در نیم‌فای راست، هم وقت بازی را مدیریت کرد و هم چند مرتبه نیمش را به ضد حمله رساند. در دقیقه ۸۸ با نفوذ به محوطه جریمه ترکمنستان روی زمین افتاد، اما پیش از آن آفساید اعلام شده بود. در وقت‌های تلف‌شده هم یک سانتر تند و تیز فرستاد که در دهانه دروازه تبدیل به گل نشد و از کنار تیر گذشت. با این حال همین قایق پرتحرک، فشار را از خط دفاع ده‌نفره ازبکستان برداشت و زمان را به سود میزبان سوزاند.

هراتیان: اوریه منعی برای بازی ندارد

زهره هراتیان در رابطه با آخرین وضعیت سرژ اوریه که به بیماری هپاتیت مبتلا است، گفت: من در این مدت جلساتی را با رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، برگزار کرده‌ام و مطمئن باشید خبر ابتلای این بازیکن به هپاتیت از سمت مرکز ایفمارک رسانه‌ای نشده است.

او ادامه داد: ما وظیفه اطلاع‌رسانی داشتیم که این کار را انجام دادیم و به باشگاه پرسپولیس ابتلای این بازیکن به هپاتیت را اطلاع دادیم. برای این بازیکن یک روند پزشکی در حال انجام است و اگر همه پروتکل‌ها به خوبی پیش رود، او می‌تواند بازی کند و منعی نخواهد داشت.

هراتیان گفت: اگر آم‌آر جهانی را نگاه کنیم، بیش از ۳۰۰ میلیون نفر به بیماری هپاتیت مبتلا هستند که بیشتر آنها در کشورهای آفریقایی هستند و هیچ منع مطلقی بابت حضور بازیکن هپاتیتهی در زمین بازی وجود ندارد. ما روندهای لازم را پیش می‌بریم و اگر مشکلی وجود نداشته باشد، این بازیکن می‌تواند به میدان برود.

پرونده جنجالی قرارداد فخریان وارد فاز جدیدی شد

چه کسی راست می‌گوید؟!



براساس آمار او جزو ده نفر بهترین‌های پارسال است و این نشان می‌دهد باشگاه و کمیته فنی بازیکن بدی نگذاشته‌اند

سازمان لیگ همراه شد، نامه مکتوب ارسال کردیم. بعد از اینکه دیدیم جواب نامه را دریافت نکردیم از سازمان لیگ، استعلام هیأت فوتبال را گرفتیم. ۱۱-خرداد ۱۴۰۳ قرارداد مجتبی فخریان در سازمان لیگ ثبت شده است. وقتی دیدیم پاسخ استعلام سازمان لیگ نیامده، مبلغ رضایتنامه پرداخت شد. ۱۱-لشگری درباره قرارداد فخریان توضیح داد: «نکته مهم در این قضیه اینکه باشگاه پرسپولیس برای حفاظت از منافع باشگاه در توافقنامه با بازیکنان، توافقنامه‌ای را امضا کرد که در بند هفت آمده: «چنانچه مشخص شود در تاریخ تنظیم این قرارداد بازیکن با باشگاه شمس‌آذر قرارداد معتبر نزد سازمان لیگ ندارد، باشگاه شمس‌آذر موظف به عودت مبلغ رضایتنامه به پرسپولیس تهران است.»

انتشار مدرک واریزی و دست خط استیلی مصطفی لشکری گفت: «یکی از اتهامات بی‌اساس که دیشب مطرح شد، بحث گم شدن بالغ بر ۱۰میلیارد تومان بود. همان‌طور که قبلاً تکذیب کردم، الان می‌توانید تصویر فیش را ببینید. مدیرعامل باشگاه شمس‌آذر نیز این موضوع را تأیید کرد. پرداخت ۱۵میلیارد تومان برای مبلغ رضایتنامه بوده که تمام و کمال به باشگاه شمس‌آذر پرداخت شد.»

لشگری گفت: «بعد از استعلام کتبی باشگاه پرسپولیس از سازمان لیگ که با عدم پاسخ

باید شفاف‌سازی کنیم. این تصویر که می‌بینید (اشاره به یک برگه دست‌نویس که برخی اسامی بازیکنان مورد نظر پوشانده شده)

دست‌خط آقای استیلی است و اسفم فخریان در لیست حضور دارد. این می‌تواند نظر شخصی ایشان باشد یا نظر کمیته فنی.

اما مشخص شد ایشان در لیست کمیته فنی بوده است. ۱۱-او در دفاع از عملکرد فنی فخریان هم گفت: «بر اساس آمار او جزو



ده نفر بهترین‌های پارسال است و این نشان می‌دهد باشگاه و کمیته فنی دست روی بازیکن بدی نگذاشته‌اند.»

سؤالات جدید بعد از توضیحات پرسپولیس و استیلی

فخریان را در همان تاریخ در سازمان لیگ ثبت نکرد، در دو پنجره بعدی هم این کار را نکرده است؟ ابهام دیگر درباره سند ثبت قرارداد فخریان در هیأت فوتبال استان قزوین، امضای بازیکن روی این سند است که با امضای بازیکن روی قرارداد با باشگاه پرسپولیس همخوانی ندارد؛ موضوعی که شمس‌آذر می‌تواند به آن ورود کند و دلیل این اتفاق را جویا شوند. ابهام دیگر درباره اسناد ارائه شده از سوی باشگاه پرسپولیس، زمان واریز پول به حساب باشگاه شمس‌آذر قزوین است. بر اساس همین اسناد، پرسپولیس ۱۱۶رادیبیهشت ۱۴۰۴، مبلغ ۱۵میلیارد تومان به حساب باشگاه شمس‌آذر قزوین واریز می‌کند اما مصطفی لشکری سخنگوی باشگاه پرسپولیس صراحتاً مدعی است که این باشگاه ۵خرداد ۱۴۰۴، از سازمان لیگ به صورت مکتوب درباره فخریان استعلام گرفته که آیا این بازیکن با باشگاه شمس‌آذر قرارداد دارد یا خیر؟! به این سازمان لیگ درباره فخریان استعلام بگیرد، مبلغ ۱۵میلیارد تومان برای رضایتنامه او واریز کرده است. این درحالی است که این باشگاه در پرونده انتقال بیغوما از استقلال خوزستان اعلام کرده بود که تا زمانی که سازمان لیگ پاسخ استعلام آنها را ندهد، پول رضایتنامه پرداخت نخواهد شد.

ثبت رسیده است؛ نکته‌ای که با اظهارات شهاب زندی مدیرعامل وقت باشگاه همخوانی ندارد، چرا که او صراحتاً مدعی شده قرارداد فخریان با باشگاه شمس‌آذر بعد از عید یعنی اوایل سال ۱۴۰۴ تمدید شده است. پیگیری ایستنا از باشگاه پرسپولیس درباره نخواندن تاریخ‌ها نشان می‌دهد که اشتباه در نوشتن تاریخ ثبت تمدید قرارداد شمس‌آذر در هیأت فوتبال قزوین امکان‌پذیر نیست چرا که خود پرسپولیسی‌ها این موضوع را رد می‌کنند. آنها می‌گویند در تاریخ ۱۱-خرداد ۱۴۰۳ قرارداد فخریان به مدت ۳سال تمدید شده اما خود این ادعا هم ابهاماتی به همراه دارد.

ابهام اول: دلیل مغایرت این ادعا با اظهارات مدیرعامل وقت شمس‌آذر درباره زمان تمدید قرارداد فخریان چیست؟ ابهام دوم: اگر باشگاه شمس‌آذر پیش از شروع فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۴ قرارداد فخریان را تمدید کرده، چرا آن را به‌صورت رسمی اعلام نکرده است؟ ابهام سوم: بین ادعای تمدید قرارداد ۳ساله فخریان با شمس‌آذر در خرداد ۱۴۰۳ تا زمان پیوستن به پرسپولیس در اردیبهشت ۱۴۰۴، دو پنجره نقل و انتقالاتی وجود داشته، چرا باشگاه شمس‌آذر که به بهانه نبودن در بازه نقل و انتقالات، تمدید قرارداد

با وجود توضیحات مطرح شده ابهامات تازه‌ای در این قرارداد به وجود آمده است. ایستنا نوشت: سند باشگاه پرسپولیس برای اثبات اینکه فخریان در زمان انعقاد قرارداد با پرسپولیس، با باشگاه شمس‌آذر قزوین قرارداد معتبر داشته، پاسخ استعلام این باشگاه از هیأت فوتبال استان قزوین است اما همین سند هم ابهامات زیادی دارد.

اولین ابهام این سند، تاریخ ثبت شده در آن است. براساس تاریخ درج شده روی این سند، قرارداد تمدید شده فخریان با باشگاه شمس‌آذر قزوین، ۱۱-خرداد ۱۴۰۳ (یعنی خرداد ۱۳سال) در هیأت فوتبال استان قزوین به



قضاوتش نکنید، مؤدب‌ترین بازیکن بود

کاشف این استعداد و فردی که در تیم ملی نوجوانان و جوانان مربی برارچه بوده بهتر از هر کسی می‌تواند درباره مدافع راست جوان سرخ‌ها صحبت کند. عبدی در دفاع از بازیکن خودش با حرارت خاصی صحبت می‌کند و تأکید دارد بدون اطلاع از جزئیات ماجرای او نباید قضاوت کرد.

آقای عبدی اخیراً گفته شده یعقوب برارچه خواستار این شده تا قراردادش از یکمیلیارد به ۲۰میلیارد تومان برسد و به همین خاطر در تمرینات شرکت نمی‌کند. از طرفی گفته شده به‌خاطر همین مسأله وحید هاشمیان او را در اختیار کمیته انضباطی باشگاه قرار داده و حق تمرین ندارد.

این را باید از خودش، سرمربی یا مدیرعامل باشگاه ببرسید. متأسفانه برخی در ظاهر خیرخواه هستند اما شایعه‌سازی می‌کنند که این به نفع پرسپولیس یا خیرخواهی برای فوتبال نیست. به نظر من غیر از وحید هاشمیان، آقای درویش یا خود بازیکن کسی نمی‌تواند در این باره اظهار نظر کند و آنها باید توضیح بدهند چون ممکن است از برخی نوشته‌ها و صحبت‌ها داستان‌هایی درست شود که تنش ایجاد می‌کند.

چطور؟ باید اول ببینیم وقتی مطلبی درباره این ماجرا نوشته می‌شود هدف این است که این پتانسیل بزرگ فوتبال را رهنمایی کنیم یا تخریبش کنیم. اگر هدف تخریب است که داستان مشخص است اما اگر می‌خواهید راهنمایی‌اش کنید باید منطقی رفتار کنید وگرنه انگار

ببینید در گذشته مثلاً در سال‌های ۹۰ تا ۹۲ که گذشت فلان بازیکن با ۷۰ یا ۸۰ میلیون تومان آمده پرسپولیس، اما آن زمان ۸۰میلیون تومان مثلاً ۱۰۰هزار دلار می‌شد اما الان یک میلیارد تومان می‌شود، ۱۰هزار دلار. حالا بازیکن با این پول برود خانه اجاره کند یا هزینه‌های زندگی خودش و خانواده‌اش را بپردازد؟ باید قرارداد بازیکنان جوان هم منطقی داشته باشد. معمولاً تیم‌های لیگ برتری از آکادمی‌هایشان بازیکن بالا می‌آورند اما رقم قرارداد آنها هم باید درست و منطقی باشد. شاید باورتان نشود ما بازیکن جوانی داشتیم که در تیمی رقم قراردادش ۵میلیون تومان بود. حالا اگر بازیکنی جوان است یعنی هزینه ندارد؟ تازه این بازیکن همشهری و هم‌استانی خودشان هم بود. بعد ما می‌رویم بازیکن خارجی ۲میلیون دلاری جذب می‌کنیم که تازه بعد از آن مصدوم می‌شود. یعقوب برارچه پتانسیل و آینده فوتبال ایران است اما عده‌ای بدون در نظر گرفتن ظرفیت‌های این بازیکن بدون اینکه بخواهند مشکل را حل کنند دنبال پاک کردن صورت مسأله هستند.

آقای درخشان هم در مصاحبه‌ای خطاب به برارچه گفته اول ۵بازی ملی انجام می‌دادی بعد این درخواست را می‌کردی.

فردی که می‌خواهد بپرد تو ی چاه را هل می‌دهید درون چاه. باید ببینیم اصل قضیه چیست. من هم چون جزئیاتی نمی‌دانم، نمی‌توانم صحبت کنم چه رسد که بخواهد قضاوتش کنم. اما بحث مقایسه مبلغ قرارداد بازیکنان جوان در گذشته و حال دوباره با این ماجرا پررنگ شده.

ببینید در گذشته مثلاً در سال‌های ۹۰ تا ۹۲ که گذشت فلان بازیکن با ۷۰ یا ۸۰ میلیون تومان آمده پرسپولیس، اما آن زمان ۸۰میلیون تومان مثلاً ۱۰۰هزار دلار می‌شد اما الان یک میلیارد تومان می‌شود، ۱۰هزار دلار. حالا بازیکن با این پول برود خانه اجاره کند یا هزینه‌های زندگی خودش و خانواده‌اش را بپردازد؟ باید قرارداد بازیکنان جوان هم منطقی داشته باشد. معمولاً تیم‌های لیگ برتری از آکادمی‌هایشان بازیکن بالا می‌آورند اما رقم قرارداد آنها هم باید درست و منطقی باشد. شاید باورتان نشود ما بازیکن جوانی داشتیم که در تیمی رقم قراردادش ۵میلیون تومان بود. حالا اگر بازیکنی جوان است یعنی هزینه ندارد؟ تازه این بازیکن همشهری و هم‌استانی خودشان هم بود. بعد ما می‌رویم بازیکن خارجی ۲میلیون دلاری جذب می‌کنیم که تازه بعد از آن مصدوم می‌شود. یعقوب برارچه پتانسیل و آینده فوتبال ایران است اما عده‌ای بدون در نظر گرفتن ظرفیت‌های این بازیکن بدون اینکه بخواهند مشکل را حل کنند دنبال پاک کردن صورت مسأله هستند.

آقای درخشان هم در مصاحبه‌ای خطاب به برارچه گفته اول ۵بازی ملی انجام می‌دادی بعد این درخواست را می‌کردی.

من به تصمیم باشگاه و کادرفنی احترام

می‌گذارم اما یک سؤال دارم. برای دقیقه به دقیقه این فصل حتی همین یک بازی که یعقوب انجام داد اگر تقسیم کنیم چقدر هزینه این بازیکن شده و چقدر سرمایه‌گذاری شده؟ اصلاً چند ریسال کمک کردید؟ یک میلیارد؟ حالا آن بازیکنی که قرار است در این پست جانشینش شود چقدر برای باشگاه هزینه داشته و فاصله‌شان از نظر هزینه‌ای چقدر است؟ خیلی.

خب باید با این «خیلی» منطقی رفتار کرد و هزینه‌ها را متعادل کرد. این‌طور نباشد که یکی از خودرود زیاد بتکد و دیگری از گرسنگی بمیرد. من یعقوب را از ۱۵سالگی می‌شناسم. او یکی از مؤدب‌ترین بازیکنانی است که دیدهام و آینده درخشان جناح راست پرسپولیس و تیم ملی خواهد بود. این بازیکن جوان است و مطمئناً جوان اشتباهی می‌کند. من نرفتنش به تمرین را تأیید نمی‌کنم بلکه تقبیح هم می‌کنم چون او هم مثل دوره جوانی ما باید انرژی بگذارد. ما تا ۲۶-۲۵سالگی هیچ پولی نگرفتیم اما زمانه عوض شده و هزینه‌های بازیکن را هم باید در نظر بگیرید. نباید با یک بازیکنی که خوب بود قرارداد پایینی ببندید بعد به یک بازیکن با دلار ۱۰۰هزار تومان، ۲میلیون دلار بدهید.

حرف پایانی؟

به تمرین نرفتن این بازیکن را نباید پیچیده کرد. بازیکن جوان اشتباه می‌کند و بعداً به اشتباهش پی می‌برد باید به بازیکن کمک کرد. اگر مدام او را بکوبید و او از فوتبال کنار رفت شما در آینده قضاوت می‌شوید و می‌گویند باعث هدر رفتن یک استعداد شما بودید. نگذاریم یک استعداد و یک پتانسیل از بین برود و باید کمکش کنیم.

من ۱۸سالگی مهدوی‌کیا را دیدهام. مهدی هم می‌خواست برود چون رفتار خوبی با او نشده بود. جوان می‌خواهد بازی کند و باید با آنها درست رفتار کنید. متأسفانه انگار شرایط باشگاه‌ها این‌طوری شده که می‌خواهند بازیکنان بزرگ برونزد و بازیکنان جوان هم وارد نشوند. این پیامد اصل شدن پول در فوتبال است که جای اصالت و غیرت را گرفته است.





خط دفاع استقلال نمره قبولی نگرفت

## لحظه شماری ساپینتو برای بازگشت آشورماتوف



روند آماده‌سازی خود داشته و تمرینات را به طور منظم طی کرده، بعد از پایان تعطیلات به ترکیب استقلال بازگردد.

در واقع این انتظار وجود دارد که آشورماتوف در بازی با استقلال خوزستان که هنوز معلوم نیست در چه ورزشگاهی برگزار خواهد شد، به میدان برود و در ترکیب دفاعی استقلال دیده شود. اینکه آشورماتوف بتواند انتظارات را برآورده سازد خود یک سؤال مهم است که بزودی پاسخش دریافت خواهد شد، اما به احتمال زیاد بازگشت این ازبک با تجربه که بازی‌های درخشانی در ترکیب تیم ملی ازبکستان انجام داده می‌تواند منجر به بهبود عملکرد دفاعی استقلال در بازی‌های آتی شود. میانگین گل‌های خورده استقلال در فصل جاری مطلوب نیست و این وضعیت نباید ادامه داشته باشد. هر چند که معمولاً ساپینتو سبک و سیاقی هجومی در تیم‌های خود پیاده می‌کند و بیشتر به بازی هجومی علاقه‌مند است که این وضعیت منجر به کاهش توانمندی خط دفاع نیز می‌شود، اما به طور قطع اگر استقلال قدری موفق به تعدیل وضعیت دفاعی خود شود، آینده امیدوارکننده‌ای در انتظار این تیم خواهد بود.

تکمله: ناگفته نماند که سرمربی استقلال از طریق دستیاران خود پیگیر وضعیت آشورماتوف است و با وجود اینکه این بازیکن راهی کشورش شده اما به طور منظم از وضعیت او اطلاع پیدا می‌کند تا برنامه‌ریزی لازم را برای تغییرات احتمالی در بازی‌های آتی تمیش انجام دهد.

خط دفاع استقلال در کنار دروازه‌بان این تیم در ۳ دیداری که استقلال تا کنون پشت سر گذاشته عملکرد چندان امیدبخشی نداشته‌اند. طی روزهای گذشته بخشی از انتقادهای متوجه آنتونیو آدان دروازه‌بان اسپانیایی استقلال بود و کارشناسان عملکرد او را در ۳ دیداری که در چهارچوب دروازه استقلال قرار گرفته، مورد تأیید قرار ندادند. آدان در سوپر جام و دو دیدار از لیگ برتر در قفس توری استقلال قرار گرفته که مجموعاً ۵ گل دریافت کرده است که این آمار مطلوب نیست، اما به طور قطع تنها نمی‌توان او را مقصر در شکست دفاعی استقلال در این ۳ بازی دانست و ریکاردو ساپینتو هم خوب می‌داند که اگر استقلال از بازیکنان دفاعی قابل قبولی برخوردار باشد، عملکرد آدان نیز تغییر خواهد کرد و فشار کمتری به این دروازه‌بان وارد می‌شود.

در این راه سرمربی استقلال نیز انتظار می‌کشد هرچه زودتر یکی از مهم‌ترین خریدهای استقلال در فصل جاری به ترکیب این تیم بازگردد و تا حدی خط دفاع را سر و سامان دهد. رستم آشورماتوف در حقیقت آخرین تیر ساپینتو برای ساختن خط دفاعی مقتدر و بسیار سختگیر در فصل جاری است و سرمربی استقلال نیز لحظه‌شماری می‌کند این مدافع ازبک به خط دفاع استقلال بازگشته و شرایط را به طرز قابل قبولی به سود استقلال تغییر دهد. بازگشت آشورماتوف به درستی تخمین زده نشده، اما پیش‌بینی می‌شود به واسطه پشرفتی که این بازیکن در

## بازی با المحرق در ورزشگاه آزادی برگزار شود



بازیکنان استقلال نیز بارها در مصاحبه‌های‌شان به نقش هواداران اشاره کرده‌اند و معتقدند بدون حضور به تیم انگیزه مضاعف بدهد و فشار سنگینی را روی تیم حریف وارد کند. مسئولان استقلال در درخواست ارسالی خود تأکید کرده‌اند که تمام الزامات مورد نیاز کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) برای برگزاری این مسابقه در تهران مهیا خواهد شد. آنها با همکاری فدراسیون فوتبال قصد دارند هرگونه نگرانی در مورد مسائل امنیتی، زیرساختی یا رفاهی را برطرف کنند تا مجوز نهایی صادر شود. از سوی دیگر، استقلالی‌ها امیدوارند پس از مدت‌ها هواداران بتوانند به‌طور گسترده در آزادی حضور پیدا کنند و این دیدار تبدیل به یک جشن فوتبالی شود. با توجه به تلاش‌های باشگاه استقلال، هواداران استقلال از همین حالا منتظر خبر قطعی برگزاری بازی در آزادی هستند. بسیاری از آنها در فضای مجازی با هشتگ‌ها و پیام‌های حمایتی خواستار حضور در ورزشگاه و پشتیبانی از تیم محبوب‌شان شده‌اند.

باشگاه استقلال تهران در روزهای اخیر درخواستی به فدراسیون فوتبال ارسال کرده و خواستار آن شده که دیدار حساس مقابل المحرق بحرین در چهارچوب رقابت‌های لیگ آسیا ۲، در ورزشگاه آزادی برگزار شود. این مسابقه قرار است در تاریخ نهم مهرماه برگزار شود و برای آبی‌پوشان پایتخت اهمیتی فراتر از یک بازی عادی دارد. استقلال در گروهی قرار گرفته که کوچک‌ترین لغزش می‌تواند مسیر تیم را در آسیا پیچیده کند. بازی با المحرق بحرین نخستین آزمون جدی شاگردان استقلال در این مرحله است و کسب سه امتیاز، نقش حیاتی در روحیه تیم و ادامه مسیر آنها خواهد داشت. به همین دلیل مدیران باشگاه تأکید دارند که حضور در آزادی، شرایط ایده‌آلی برای تیم فراهم می‌کند. باید یادآور شد که ورزشگاه آزادی تنها خانه سنتی استقلال است، بلکه یکی از معدود استانداردهای مجهز و استاندارد در آسیاست. هواداران پرشور استقلال همواره این ورزشگاه را به جهنمی برای رقیب تبدیل کرده‌اند و همین موضوع

### قلعه‌نویی مربی باهوشی است

## ازبکستانی‌های استقلال معادلات را تغییر می‌دهند

او در خصوص ضعف استقلال در خط دفاعی این گونه صحبت کرد: «استقلال برای پوشش خط دفاع خود رستم آشورماتوف را جذب کرد اما این بازیکن ازبکستانی با بدشاشی در اردوی پیش فصل دچار مصدومیت شد و هفته‌های نخست را از دست داد. این تیم در دو بازی اخیر ۳ گل دریافت کرد و قطعاً ساپینتو برای پوشش این ضعف برنامه ویژه‌ای خواهد داشت. ۳ توپ روی دروازه استقلال آمد و آن ۳ توپ به گل تبدیل شد و این از بدشاشی تیم بود.» عبداللهی در ادامه بیان داشت: «علاوه بر این ترکیب استقلال نسبت به فصل گذشته زیر و رو شده و بازیکنان جدیدی به تیم اضافه شدند که برای رسیدن به هماهنگی بیشتر نیاز به بازی‌های بیشتری دارند و قطعاً با گذشت زمان بازیکنان به هماهنگی خواهند رسید. البته این درست است که استقلال ۳ گل دریافت کرده اما در طرف مقابل ۴ گل به ثمر رسانده است که این موضوع نشان‌دهنده میل بازیکنان به بازی

او در خصوص ضعف استقلال در خط دفاعی این گونه صحبت کرد: «استقلال برای پوشش خط دفاع خود رستم آشورماتوف را جذب کرد اما این بازیکن ازبکستانی با بدشاشی در اردوی پیش فصل دچار مصدومیت شد و هفته‌های نخست را از دست داد. این تیم در دو بازی اخیر ۳ گل دریافت کرد و قطعاً ساپینتو برای پوشش این ضعف برنامه ویژه‌ای خواهد داشت. ۳ توپ روی دروازه استقلال آمد و آن ۳ توپ به گل تبدیل شد و این از بدشاشی تیم بود.» عبداللهی در ادامه بیان داشت: «علاوه بر این ترکیب استقلال نسبت به فصل گذشته زیر و رو شده و بازیکنان جدیدی به تیم اضافه شدند که برای رسیدن به هماهنگی بیشتر نیاز به بازی‌های بیشتری دارند و قطعاً با گذشت زمان بازیکنان به هماهنگی خواهند رسید. البته این درست است که استقلال ۳ گل دریافت کرده اما در طرف مقابل ۴ گل به ثمر رسانده است که این موضوع نشان‌دهنده میل بازیکنان به بازی

### سؤال و جواب

محمد محمدی سدهی  
روزنامه‌نگار

اردوی تیم فوتبال استقلال در حال برگزاری است و شاگردان ریکاردو ساپینتو بدون حضور ملی‌پوشان پرتعداد خود در جزیره کیش در حال تمرین هستند و خود را برای رقابت با استقلال خوزستان در هفته سوم مسابقات لیگ برتر و همچنین دیدار با الوصل امارات در لیگ قهرمانان آسیا آماده می‌کنند. نصرالله عبداللهی، سرپرست سابق استقلال در خصوص شرایط تیم به «ایران ورزشی» گفت: «حضور استقلال در اردوی کیش به نوعی شبیه‌سازی دیدار این تیم با استقلال خوزستان و الوصل امارات است و این تصمیم ساپینتو تصمیمی هوشمندانه بود.»

### مرد پرتغالی به دنبال کشف استعدادها

## رضایت ساپینتو از عملکرد مهدی قایدی جدید

اردوی ترکیه برای استقلال، این روزها پر از خبرهای داغ و هیجان انگیز است. یکی از مهم‌ترین آنها، دعوت مهدی قایدی جوان از تیم امید به جمع بزرگسالان آبی‌پوشان است؛ بازیکنی که طی سال‌های اخیر نامش به عنوان یکی از پدیده‌های رده‌های پایه استقلال برسر زبان‌ها افتاده بود و حالا فرصت دارد خود را در سطحی بالاتر نشان دهد.

قایدی جدید، همان‌طور که در تمرینات اردوی ترکیه نشان داده، ترکیبی از تکنیک ناب، سرعت در تصمیم‌گیری و جوشارت در حمله را دارا است. نگاه‌ها به حرکات او در زمین تمرین، ناخودآگاه خاطراتی را زنده می‌کند: آیا استقلال دوباره صاحب همان مهدی قایدی قدیمی می‌شود که با دربرلب‌های ریزشوت‌های غیرقابل پیش‌بینی‌اش، وزنه حمله‌آبی‌ها بود؟ البته این مقایسه، هم شیرین است و هم خطرناک. شیرین از آن جهت که هواداران استقلال رؤیای بازگشت ستاره‌های از جنس

اردوی ترکیه برای استقلال، این روزها پر از خبرهای داغ و هیجان انگیز است. یکی از مهم‌ترین آنها، دعوت مهدی قایدی جوان از تیم امید به جمع بزرگسالان آبی‌پوشان است؛ بازیکنی که طی سال‌های اخیر نامش به عنوان یکی از پدیده‌های رده‌های پایه استقلال برسر زبان‌ها افتاده بود و حالا فرصت دارد خود را در سطحی بالاتر نشان دهد. قایدی جدید، همان‌طور که در تمرینات اردوی ترکیه نشان داده، ترکیبی از تکنیک ناب، سرعت در تصمیم‌گیری و جوشارت در حمله را دارا است. نگاه‌ها به حرکات او در زمین تمرین، ناخودآگاه خاطراتی را زنده می‌کند: آیا استقلال دوباره صاحب همان مهدی قایدی قدیمی می‌شود که با دربرلب‌های ریزشوت‌های غیرقابل پیش‌بینی‌اش، وزنه حمله‌آبی‌ها بود؟ البته این مقایسه، هم شیرین است و هم خطرناک. شیرین از آن جهت که هواداران استقلال رؤیای بازگشت ستاره‌های از جنس



### اردوگاه آبی

## شاهرخ بیانی: علیه ساپینتو گزارش اشتباه دادند

شاهرخ بیانی معتقد است که استقلال در حال حاضر به یک هافبک طراح نیاز دارد. او گفت: «استقلال به یک هافبک بازیساز نیاز دارد و سال‌هاست این مشکل وجود دارد. من قبلاً هم گفتم استقلال بازیکنی مثل علی کریمی، مجتبی جباری یا جانوریو را کم دارد. کسی که نظم تیمی را برقرار کند و نبش بازی را در دست بگیرد. با چنین بازیکنی استقلال واقعاً کامل می‌شود.» پیشکسوت استقلال در واکنش به محرومیت ساپینتو نیز این جملات را به زبان آورده است: «بازگشت ساپینتو به نیمکت استقلال صد درصد مؤثر است. شک نکنید مربی لب خط بسیار می‌تواند کمک کند. بدون ساپینتو کنار زمین خیلی کارآمدتر است تا اینکه بالای سکو بنشیند. البته از ابتدا هم اشتباه شده بود و ساپینتو کاری نکرده بود. داور چهارم اشتباه گزارش داد و خودش هم بعد تأیید کرد که توهینی ندیده است. البته بعد از مدتی مشخص شد داور گرایش به تیم دیگری داشته و به ساپینتو احفاف شد. طبیعی است وقتی مربی احساس کند به ناحق محکوم شده، واکنش نشان دهد. خوشبختانه فدراسیون متوجه شد ساپینتو مقصر اصلی نبوده و محرومیتش کاهش یافت. خود ما هم در آن شرایط بودیم چنین واکنشی داشتیم.»

### فربا: آسانی با کیفیت و تکنیکی است

بهتاش فربا، پیشکسوت باشگاه استقلال درباره برگزاری اردوی استقلال در جزیره کیش این جملات را به زبان آورد: «تعطیلات لیگ فرصت خوبی در اختیار بازیکنان استقلال گذاشته تا به هماهنگی بهتر و کامل‌تری برسند. استقلال با ۱۳ بازیکن به اردو رفت که دو بازیکن مصدوم داشت. هنوز بازیکنان این تیم به شرایط ایده‌آل نرسیده‌اند. دانکن نازون نیز به تازگی به استقلال اضافه شده و هنوز آمادگی کامل ندارد.»

فربا که خود روزگاری در خط آتش استقلال و تیم ملی بازی می‌کرد، از جذب یاسر آسانی تعجب کرده است: «یاسر آسانی بازیکن تکنیکی و خوبی است و به طور حتم در ادامه لیگ کیفیت فنی بهتری را نشان خواهد داد. این تعطیلات فرصت طلایی برای استقلال است تا به بهترین شرایط برای شروع مجدد لیگ برتر برسد.»

### فولاد آرنا میزبان استقلال شد

باشگاه فولاد خوزستان و سازمان لیگ فوتبال ایران به‌طور رسمی موافقت خود را اعلام کردند که دیدار حساس استقلال تهران و استقلال خوزستان در چهارچوب هفته سوم لیگ برتر بیست و چهارم در ورزشگاه شهدای فولاد اهواز، مشهور به فولاد آرنا برگزار شود. این تصمیم پس از بررسی شرایط میزبانی و موافقت نهایی باشگاه فولاد اتخاذ شده و حالا فوتبالدولستان اهواز آماده‌اند تا یکی از جال‌های پرهیجان لیگ را در خانه فوتبال خوزستان تماشا کنند.

استقلال خوزستان که به‌دلیل بازسازی ورزشگاه غدیرچند هفته به اجبار میزبانی هایش را در تهران برگزار کرد، اکنون این فرصت را دارد تا در حضور هواداران پرشورش در اهواز و در ورزشگاه مدرن فولادآرنا میزبان همنام تهرانی باشد. این دیدار که از ساعت ۲۰ روز جمعه ۲۱ شهریور آغاز خواهد شد، برای هر دو تیم اهمیت زیادی دارد. استقلال تهران پس از نتایج هفته‌های ابتدایی به‌دنبال تثبیت جایگاه خود در جدول و نزدیک ماندن به گورس قهرمانی است، در حالی که استقلال خوزستان با حمایت هواداران پرشورش تلاش می‌کند تا در خانه امتیازات حیاتی را کسب کند و جایگاه خود را به‌عنوان رقیبی جدی در میانه جدول تثبیت کند.

## مأموریت ساپینتو به مربی بدنساز: جنپو را آماده کن



موسی جنپو، مهاجم پرتلاش استقلال، این روزها در جزیره کیش زیر نظر کادر فنی تمرینات فشرده‌ای را پشت سر می‌گذارد تا آمیهای دیدار حساس مقابل استقلال خوزستان شود. او با انگیزه‌ای ویژه در تمرینات حاضر شده و می‌خواهد هرچه زودتر خود را به ترکیب اصلی برساند. درهمین راستا ساپینتو به مربی بدنساز تیمش دستور داده وضعیت جنپو را به طور ویژه بررسی کند تا این بازیکن برای بازی با استقلال خوزستان آماده شود. هواداران استقلال امیدوارند تلاش‌های جنپو در این اردو، نتیجه‌اش را در میدان مسابقه نشان دهد و مهاجم آبی‌ها بتواند با گلزنی، نقش تعیین‌کننده‌ای در دیدار پیش‌رو ایفا کند.



تمرینات ویژه شاگردان مظفر در یک

تمرین بدنسازی تیم ملی فوتبال بانوان در سالن یک برگزار شد و بازیکنان برنامه‌های ویژه آمادگی جسمانی خود را دنبال کردند. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، ملی‌پوشان ابتدا تست‌های آمادگی جسمانی را پشت سر گذاشتند تا وضعیت قدرت، استقامت و توان بدنی هر بازیکن به‌طور دقیق ارزیابی شود. این ارزیابی‌ها به کادرفنی کمک می‌کند تا برنامه‌های تمرینی فردی و گروهی را متناسب با نیازهای هر بازیکن تنظیم کنند. پس از تست‌ها، بازیکنان وارد بخش تمرینات قدرتی و استقامتی شدند که شامل برنامه‌های ویژه برای بهبود قدرت عضلانی، افزایش توان انفجاری و تقویت استقامت قلبی-عروقی بود. این تمرینات با هدف ارتقای آمادگی جسمانی ملی‌پوشان و آماده‌سازی آنها برای مسابقات پیش‌رو طراحی شده است. تمرینات تحت نظر مظفر، به‌همراه محمودی و مهاجرانی برگزار شد و کادرفنی بر اجرای صحیح حرکات و رعایت اصول بدنسازی نظارت کامل داشتند.

نوجوانان در کرمان اردو می‌زنند

سومین مرحله اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتبال دختران نوجوان در مرکز ملی فوتبال برگزار شد و ملی‌پوشان طی این اردو برنامه‌های بدنی و فنی خود را دنبال کردند و در دو دیدار تدارکاتی به میدان رفتند. شادی مهینی، سرمربی تیم ملی، در خصوص روند اردو گفت که هدف اصلی آماده‌سازی بدنی بازیکنان و ارتقای مهارت‌های آنها بوده است. اولین دیدار تدارکاتی مقابل تیم لیگ برتری ملوان بندرانزلی برگزار شد. مهینی تأکید کرد که این بازی با تمام توان حریف انجام شد و فرصتی مناسب برای ارزیابی جدی بازیکنان فراهم کرد. هرچند تیم موفق به گلزنی نشد و دو گل دریافتی روی ضربه پنالتی و یک تعویض ناخواسته بود، اما تجربه مفیدی برای کادر فنی به همراه داشت. دیدار دوم نیز مقابل تیم امید شمیرانات برگزار شد و ملی‌پوشان توانستند با نتیجه ۷ برصفر به پیروزی برسند. مهینی افزود که با توجه به نبود ساختار کامل در باشگاه‌های نوجوانان، برگزاری بازی‌های تدارکاتی با تیم‌های لیگ برتری اهمیت ویژه‌ای دارد و همکاری باشگاه‌ها فرصت ارزشمندی برای محک‌زدن بازیکنان فراهم می‌کند. سرمربی تیم ملی درباره روند استعدادیابی نیز توضیح داد که لیگ نوجوانان و مسابقات نوشهر و گرگان فرصت خوبی برای شناسایی بازیکنان بوده و شش بازیکن جدید به تیم ملی معرفی شده‌اند که دو نفر آنها در این اردو حضور دارند و انتظار می‌رود به جمع ملی‌پوشان اضافه شوند. مهینی تأکید کرد که استمرار مسابقات پایه و ساختار قوی باشگاه‌ها نقش مهمی در تقویت تیم ملی در سال‌های آینده خواهد داشت.

شروع قدرتمندانه بارسلونا در لیگ

هفته اول لیگ فوتبال زنان اسپانیا با برگزاری ۸ دیدار آغاز شد و بارسلونا مدافع عنوان قهرمانی با قدرت ظاهر شد. شاگردان بارسلونا در دیدار برابر آلهاما، تیم تازه صعود کرده، موفق شدند با نتیجه ۸ برصفر پیروز شوند. پینا سه گل، هانسن دو گل و یونماتی، پاپو و باتل هر کدام یک گل به ثمر رساندند تا تیم کاتالانی بلافاصله به صدر جدول برود. در دیگر دیدار مهم، رئال مادرید به‌مصاف لوگرون رفت و با نتیجه ۲ بر ۲ متوقف شد. این تیم تا دقیقه ۹۳ از حریف خود عقب بود اما با گل بیرون توانست بازی را به تساوی بکشاند. اتلتیکو مادرید نیز با شکست ۵ برصفر اسپانیول، پشت سر بارسلونا در رده دوم قرار گرفت. با این نتایج، به نظر می‌رسد بارسلونا باز هم شانس اصلی قهرمانی فصل جاری باشد، در حالی که سایر مدعیان مسیر دشواری پیش‌رو دارند.

سوگند راجی به سپاهان پیوست



سوگند راجی، بازیکن فوتبال بانوان با قراردادی به مدت یک فصل به تیم فوتبال سپاهان پیوست. راجی سابقه بازی در سپاهان را در کارنامه دارد و برای تیم‌های ملوان، البرز و پرسپولیس نیز به میدان رفته است. بازیکن جدید سپاهان که توانایی بازی در پست‌های وینگر و مهاجم را داراست، برای تیم‌های ملی زیر ۱۸ سال و ۲۳ سال ایران نیز بازی کرده است.

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱ ۸۸۵۰۴۱۱۳۱۴ - شماره: ۸۴۷۱۱۱۳۳
- پتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۰۲۱ ۸۸۵۰۴۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۴۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۴۸۰۰ - ۰۲۱ ۸۸۵۰۴۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸ - ۱۵۸۷۵

حضور مظفر در قرعه‌کشی جام جهانی فوتسال

روزنه امید برای حل بحران بازی‌های تدارکاتی



- ۲ ماه مانده به شروع جام جهانی فدراسیون هنوز نتوانسته برنامه‌ای مطمئن برای آماده‌سازی تیم ارائه کند و ملی‌پوشان تنها به تمرینات داخلی دل بسته‌اند

برای حل بحران بازی‌های دوستانه باشد یا اینکه تیم ملی فوتسال بانوان ایران ناچار خواهد شد با حداقل آمادگی وارد بزرگ‌ترین صحنه تاریخ این رشته شود.

کند و ملی‌پوشان تنها به تمرینات داخلی دل بسته‌اند. حال باید دید آیا سفر شهرزاد مظفر به قرعه‌کشی و تعاملات احتمالی او با سرمربیان سایر تیم‌ها می‌تواند نقطه عطفی

بیش از هر زمان دیگری زنگ خطر آماده‌سازی را به صدا درآورده است. ۲ ماه مانده به شروع جام جهانی فدراسیون هنوز نتوانسته برنامه‌ای مطمئن برای آماده‌سازی تیم ارائه

تیم‌های دیگر باشد و بشود برای برگزاری بازی‌های دوستانه رایتی کرد. به‌رغم اینکه حضور در این رقابت‌ها افتخار بزرگی محسوب می‌شود اما عدم بازی‌های تدارکاتی

شکایت جنجالی علیه فدراسیون فوتبال ایرلند تبعیض در تیم ملی بانوان؟



فوتبال زنان اروپا این روزها شاهد یکی از حساس‌ترین پرونده‌های حقوقی سال‌های اخیر است؛ اولین گلیسون، مربی پیشین تیم ملی بانوان ایرلند و از مدیران سابق فدراسیون فوتبال این کشور، شکایتی رسمی علیه فدراسیون به ثبت رسانده و مدعی شده است که قربانی تبعیض جنسیتی در محیط کاری خود شده است. این پرونده براساس قوانین اشتغال ایرلند و در چهارچوب حقوق برابر جنسیتی بررسی خواهد شد. گلیسون ادعا می‌کند که در طول فعالیتش در تیم ملی بانوان و در فدراسیون در مقایسه با هم‌تایان مرد خود از حقوق و مزایای کمتری برخوردار بوده و حتی در زمینه فرصت‌های شغلی و امکانات حرفه‌ای نیز با محدودیت‌هایی مواجه شده است. او این رفتارها را مصداق آشکار تبعیض می‌داند و امیدوار است نگرانی هواداران و از دست رفتن فرصت برای وارث جهت ورود قدرتمند به لیگ اما شاید بزرگ‌ترین مشکل همین بلا تکلیفی است. تیمی که حضور دارد اما ارزش وجودش به‌درستی شناخته نشد و تیمی که هنوز شکل نگرفته اما می‌توانست فرصت سامان یابی بیابد. اکنون باید منتظر ماند و دید آیا در روزهای باقی‌مانده این گره کور کشوده خواهد شد یا لیگ هجدهم تاگزیر با جای خالی نامی بزرگ آغاز می‌شود.



در لیگ را انجام دهد.

این وضعیت ناگوار برای فوتبال اصفهان از زوایای مختلف قابل بررسی است؛ بلا تکلیفی بازیکنان، نگرانی هواداران و از دست رفتن فرصت برای وارث جهت ورود قدرتمند به لیگ اما شاید بزرگ‌ترین مشکل همین بلا تکلیفی است. تیمی که حضور دارد اما ارزش وجودش به‌درستی شناخته نشد و تیمی که هنوز شکل نگرفته اما می‌توانست فرصت سامان یابی بیابد. اکنون باید منتظر ماند و دید آیا در روزهای باقی‌مانده این گره کور کشوده خواهد شد یا لیگ هجدهم تاگزیر با جای خالی نامی بزرگ آغاز می‌شود.

فرصت برای هر دو تیم از دست رفت. شنیده‌ها حاکی از آن است یکی از مهم‌ترین شروطی که باشگاه وارث زیر بارش نرفته، شرط ادامه مربیگری نصر در فصل آینده لیگ برتر بوده است و ایران ورزشی این موضوع را در گزارشی پیش‌تر افشا کرده بود.

در همین حال، گلاره ناظمی، مسئول برگزاری لیگ، پیش‌تر بر لزوم اعلام اسامی بازیکنان توسط تیم‌ها تا چهارده روز پیش از شروع فصل تأکید کرده بود. اما زمزمه‌هایی از تمدید این مهلت به گوش می‌رسد که احتمالاً فرصتی برای تمام فراهم می‌کند تا آخرین تلاش‌ها برای بقا

گامی تاریخی برای حرفه‌ای‌سازی فوتبال

حقوق پایه برای بازیکنان WSL2 و WSL

در مسیر حرفه‌ای‌سازی می‌شوند؛ مرحله‌ای که شاید سال‌ها مورد مطالبه بازیکنان، مربیان و فعالان این رشته بوده است. خبر رسمی بازیکنان حاضر در این دو لیگ، نه تنها یک تحول مالی بلکه نقطه عطفی در تاریخ فوتبال زنان به حساب می‌آید. طبق اصلاحات جدید، بازیکنان WSL و WSL۲ علاوه بر دریافت حداقل حقوق، تحت پوشش سخاوتی تازه قرار می‌گیرند که به باشگاه‌ها اجازه می‌دهد تا سقف ۸۰ درصد از درآمد خود را صرف پرداخت دستمزد بازیکنان کنند. این تغییری چشمگیر در مقایسه با ساختار قبلی است که تنها ۴۰ درصد از درآمد باشگاه‌ها را به این بخش اختصاص می‌داد. چنین افزایشی نه تنها دست مدیران باشگاه‌ها برای جذب بازیکنان باکیفیت‌تر را

حتی لیگ‌های خارج از اروپا سربایت کند. زیرا تجربه نشان داده است که هرگونه تحول مثبت در فوتبال زنان انگلیس، به‌عنوان یکی از مراکز اصلی رشد این رشته، بازتابی بین‌المللی دارد. در بعد اجتماعی نیز این اقدام پیامی روشن به جامعه مخابره می‌کند که «فوتبال زنان دیگر نه سرگرمی نیمه حرفه‌ای بلکه بخشی جدی از صنعت ورزش است. تضمین حداقل حقوق برای بازیکنان، همان‌گونه که در فوتبال مردان سال‌ها پیش تثبیت شد، اکنون زمینه‌ساز شکل‌گیری آینده‌ای پویاتر برای فوتبال زنان ایجاد کند». البته نباید از چالش‌ها غافل شد. برخی تحلیلگران هشدار داده‌اند که افزایش دستمزد‌ها می‌تواند فشار مضاعفی بر باشگاه‌های کوچک‌تر وارد کند. اما ساختار جدید با در

نظر گرفتن سهم درآمدی تلاش کرده است توازن بین توسعه اقتصادی و ثبات مالی باشگاه‌ها ایجاد کند. به هر ترتیب، اجرای طرح حداقل حقوق و تغییر در نظام دستمزدی فوتبال زنان انگلستان را باید یک موفقیت بزرگ دانست؛ موفقیتی که نه تنها شرایط زندگی



فوتبالیست‌های زن را بهبود می‌بخشد، بلکه آینده حرفه‌ای و رقابتی این رشته را تضمین خواهد کرد. اکنون نگاه‌ها به عملکرد فصل جدید دوخته شده تا ببینیم این اصلاحات تا چه اندازه می‌تواند روی کیفیت بازی‌ها، انگیزه بازیکنان و جذب استعدادهای تازه اثرگذار باشد.